
CACIMBINHASL 	 CONSTRUINDO O FUTURO! 
paEFm. 	lONICAL 	 - 

LEI N° 53012017 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017. 

Estatui Diretrizes, Objetivos e Metas da Administração 
Pública Municipal para as Despesas Decorrentes das 
Despesas de capital, bem como os Programas de 
Duração Continuada, para o Quadriênio 2018/2021. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBINHAS, ALAGOAS, no uso de suas 

atribuições legais, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e, eu sanciono a 

seguinte Lei: 

Art. 1° - Esta Lei institui o Plano Plurianual para o quadriênio 2018 à 2021 em 

cumprimento ao disposto no art. 165, parágrafo l, da Constituição Federal, 

estabelecendo, para o período, os programas com seus respectivos objetivo, 

indicadores e montantes de recursos a serem aplicados em despesas de capital e 

outras delas decorrentes e nas despesas de duração continuada, na forma dos Anexos 

a esta Lei. 

Art. 2° - A exclusão ou alteração de programas constantes desta lei, cem como a 

inclusão de novos programas serão propostos pelo Poder Executivo, através de 

Projeto de Lei de Revisão do Plano ou Projeto de Lei específico. 

Art. 3° - A inclusão, exclusão ou alteração de ações orçamentárias no Plano 

Plurianual poderão ocorrerem por intermédio da LOA - Lei Orçamentária Anual 

ou de seus créditos adicionais, apropriando-se ao respectivo programa, as 

modificações consequentes. 

Parágrafo Único - de acordo com o disposto no caput deste artigo, fica o Poder 

executivo autorizado a adequar as metas das ações orçamentárias para compatibilizá-

las com as alterações de valor ou com outras modificações na LOA - Lei 

Orçamentária Anual. 

Art. 4° - Fica o Poder Executivo autorizado a alterar, incluir ou excluir produtos e 

respectivas metas das ações do Plano Plurianual, desde que estas modificações 

contribuam para a realização do objetivo do Programa. 

Prefeitura Municipal de Cacimbinhas, Praça 19 de setembro, 101 	i Tel/fax: (82)3422-1192 

Centro Cadmbinhas/AL CEP: 57570-000 	 CNPj/MF: N° 12,227.971/0001-58 



CACIMB1NHASr 	 CONSTRUINDO O FUTURO! 
ORFf EiTURA MUWCIPL 

Art. 5° - O Poder Executivo enviará à Câmara de Vereadores, até o dia 15 de abril de 

cada exercício, relatório de avaliação da execução dos programas constantes desta 

Lei, ou de suas alterações, orientando o estabelecimento de prioridades e de metas 

para o exercício subsequente. 

Art. 6° - São partes integrantes desta Lei os anexos: 

Anexo 1— Demonstrativo da Receita Prevista; 

Anexo lia - Demonstrativo da Despesa por Órgão; 

Anexo lib - Demonstrativo da Despesa por Órgão e Unidade Orçamentária; 

Anexo Tua - Demonstrativo da Despesa por Função; 

Anexo Ilib - Demonstrativo da Despesa por Função e Subfunção: 

Anexo IIIc - Demonstrativo da Despesa por Função, Subfunção e Programa; 

Anexo IV - Demonstrativo da Despesa por Projetos/Atividades; 

Anexo V - Demonstrativo por Programa de Trabalho; 

Anexo VI— Demonstrativo do Detalhamento das Ações; 

Art. 7° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 13 DE DEZEMBRO DE 2017. 

HUGO ANDERLEY C JU 
PREFEITO 

A presente lei foi registrada e publicada na Secretaria de Administração, aos 13 de 

dezembro de 2017. 

`X "dre -á~~' ~re y 
Secretário de administração 

Prefeitura Municipal de Cacimbirhas, Praça 19 de setembro, 101 	j Te[/fax: (82) 3422-1192 

Centro - Cacimbinhas/AL CEP: 57570-000 	 CNP j/MF: N° 12.227 . 971/0001-58 



•.....................S..........l 

JJ-i1L 
CACIMBINHAS$E 	 CONSTRUINDO O FUTURO! 

Pftt!0E1TURÀ HUNIPAL 

ANEXO 1- DEMONSTRATIVO 
DA RECEITA PREVISTA 

Prefeitura Municipal de Cacimbinhas, Praça 19 de setembro, 101 	Te/fax: (82) 3422-1192 

Centro Cacimbinhas/AL CEP: 57570-000 	 CNPJ/MF: NC  12.227.971/0001-58 



. ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

. ANEXO 1 - PPA-PLANO PLIJRIAN[.JAL - DEMONSTRATIVO DA RECEITA PREVISTA POR CATEGORIA ECONOMICA, 
SUB-CATEGORIA, FONTE, RUBRICA, ALINEA E SUBALINEA 

• 3011012017 Competencia: 	2018-2021 Pagina:001 

ESPECIFICACAO Prevista/2018 Prevista/2019 Prevista/2020 Prevista/2021 TOTAL • = 
RECEITAS 42.102.946,61 24.245.459,71 26.648.162,92 29.050.866,12 122.047.435,36 

RECEITAS CORRENTES 30.967.597,33 19.048.704,73 20.936.414,21 22.824.123,67 93.776.839,94 

RECEITA TRIBUTARIA 1.130.674,38 356.040,50 391.323,81 426.607,09 2,304.645,78 
IMPOSTOS 
IMPOSTO SOBRE O PATRIMONIO EA RENDA 

1.030.799,52 
682.705,73 

283.503,62 
121.456,15 

311.596,59 
133.492,35 

339.693,54 
145.528,54 

1.965.595,27 
1.083.182,77 

Imposto s/a Propried.Predial e Territ Urbana 193.009,30 30.316,09 33.320,38 36.324,68 292.970,45 
IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER . 391.282,91 54.151,09 59.517,42 64.883,74 569.835,16 

Imposto de Renda Retido nas Fontes 5/os Rendim 391.282,91 54.151,09 59.517,42 64.883,74 569.835,16 • Imposto SlTransm.'INTER VIVOS" de B.Imoveis e 98.413,52 36.988,97 40.654,55 44.320,12 220.377,16 
IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO EACIRCULACAO 348.093,79 162.047,47 178.106,24 194.165,00 882.412,50 

ISSQN-IMPOSTO SOBRE O SERVIÇO DE QUALQUER NATU 348.093,79 162.047,47 178.106,24 194.165,00 882.412,50 
RETIDO NA FONTE 280.355,98 78.829,42 86.641,35 94.453,27 540.280,02 
Pessoa Fisica 243.591,65 51.784,56 56.916,37 62.04817 414.34075 . Pessoa Juridica 36.764,33 27.044,86 29.724,98 32.405,10 125.939,27 
NAO RETIDO NA FONTE 67.737,81 83.218,05 91.464,89 99.711,73 342.132,48 
Pessoa Fisica 33.294,86 45.940,30 50.492,95 55.045,59 184.773,70 
Pessoa Juridica 16.265,25 22.970,16 25.246,48 27.522,81 92.004,70 
Simples Nacional 18.177,70 14.307,59 15.725,46 17.143,33 65.354,08 

TAXAS 99.874,86 72.536,88 79.725,22 86.913,55 339.050,51 
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 64.891,95 46.802.47 51.440,56 56.078,63 219.213,61 

S Taxa de Fiscalizacao de Vigilancia Sanitaria 20.816,82 15.313,44 16.830,99 18.348,53 71.309,78 
Taxa de Licenca p/Func.ionarnento de Est.Cornerci 17.401,46 12.850,15 14.123,59 15.397,02 59.772,22 
Taxa de LicencapíExecucaodeObras 16.265,25 . 10.982,16 12.070,48 13.158,81 52.47670 
Outras Taxas Pelo Exercicio do Poder de Polici 10.406,42 7.656,72 8.415,50 9.174,27 35.654,91 

TAXAS PELA PRESTAÇAO DE SERVICOS 34.982,91 25.73441 28.28466 30.834,92 119.836,90 
Emolumentos e Custas Processuais Administrativ 11.490,87 8.453,02 9.290,70 10.128,39 39.362,98 
Taxa de Limpeza Publica 2.675,22 1.967,95 2.162,97 2.358,00 9.164,14 
Outras Taxes pela Prestacao de servicos 20.81682 15.313,44 16.830,99 18.348,53 71.309,78 

RECEITAS DE CONTRIBUICOES 973.146,85 51.118,76 56.184,59 61.250,41 1.141.700,61 
Contribuicao Servidor Ativo Civil 900.000,00 0,00 0,00 0.00 900.000,00 

CONTRIBUICOES ECONOMICA 73.146,65 51.118,76 56.184,59 61.250,41 241.700,61 
Contribuicao para o custeio de servicos de Ilu 73.146,85 51.118,76 56.184,59 61.250,41 241.700,61 . RECEITA PATRIMONIAL 374.404,59 142.247,18 156.343,71 170.440,25 843.435,73 

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 374.404,59 142.247,18 156.343,71 170.440,25 843.435,73 
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 374.404,59 142.247,18 156.343,71 170.440,25 843.435,73 

REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS VINCULADO 329.71901 103.963,58 114.266,24 124.568,91 672.517,74 
Royalties 4.163,37 3.062,68 3.366,19 3.669,70 14.261,94 . RENDIMENTOS DE APL. FINANCEIRA FUNDEB 62.450,47 61.138,80 67.197,60 73.256,40 254.04327 
Rendimentos Fundeb 60% 41.633,65 61.138,80 67.197,60 73.256,40 243.226,45 
RECURSOS DO SUS VINCULADO AO FUNDO SAUDE 
Rendimento ApI. Financeira (PAB-FIXO) 

16.472,53 
1.810,16 

10.878,88 
1.222,78 

11.956,93 
1.343,95 

13.035,03 
1.465,13 

52,343,37 
5.842,02 

Rendimento ApI. Financeira (CEO) 905,10 
- 

665,80 73178 79776 3.100,44 
Rendimento Apl. Financeira (EMASF) • 905lO 489,11 5358 5805 2.5174 

• 
• 
• 
• 



1 

1 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.122279711000158 

ANEXO 1 - PPA-PLANO PLURIANUAL - DEMONSTRATIVO DA RECEITA PREVISTA POR CATEGORIA ECONOMICA, 
SUB-CATEGORIA, FONTE, RUBRICA, ALINEA E SUBALINEA 

3011012017 Cornpetencia: 	2018-2021 Pagina:002 

ESPECIFICACAO Previstal201 8 Prevista/2019 Prevista/2020 Prevista/2021 TOTAL  

Rendimento Apl. Financeira(PSF) 5.430,47 2.445,55 2.68790 2.930,26 13.494,18 
Rendimento ApI. Financeira (ACS) 905,10 1.222,78 1.343,95 1.465,13 4.936,96 
Rendimento ApI. Financeira (SB) 1.810,16 1.222,78 1.343,95 1.465,13 5.642,02 
Rendimento ApI. Financeira (PSE) 181,02 133,17 146,36 159,56 620,11 
Rendimento ApI. Financeira (CAPS) 905,10 24456 268,79 293,03 1.711,48 
Rendimentos Apl. Financeira (ASS.FARM.) 1.810,16 511,39 671,98 732,56 3.826,09 
Rendimentos ApI. Financeira (PROMOCAO SAUDE) 1.810,16 1.331,60 1.463,56 1.595,52 6,200,84 
REND.APL. FINANCEIRA FNDE 10.879,09 4.571,98 5.025,06 5.478,11 25.954,24 
Rendimentos ApI.Financeira (Brasil Alfabetizad 905,10 659,08 724,40 789,71 3.078,29 
Rendimentos Apl.Financeira(QSE) 1.810,16 0,00 0,00 0,00 1.810,16 
Rendimentos Apl.FinanceiraPDDE 905,10 122,28 134,40 146,51 1.308,29 
Rendimentos ApI.Financeira (PNAEC) 181,02 0,00 0,00 0,00 181,02 
Rendimentos ApI.Financeira (PNAE-PRE) 271,49 611,39 671,98 732,56 2.287,42 
Rendimentos ApI.Financeira (PNAEF) 3.620,32 1.222,78 1.343,95 1.465,13 7.652,18 
Rendimentos ApI.Financeira (PNAEM) 452,53 0,00 0,00 0,00 452,53 
Rendimentos ApLFinanceira (PNAE-EJA) 362,04 611,39 671,98 732,56 2.377,97 
Rendimentos ApI.Financeira (PNAT-INFANTIL) 18,11 122,28 134,40 146,51 421,30 
Rendimentos ApI. Financeira (PNAT-FUNDAMENTAL) 1.810,16 1.222,78 1.343,95 1.465,13 5.842,02 
Rendimentos Apl. Financeira (PNAT-MEDIO) 543,06 0,00 0,00 0,00 543,06 
RENDIMENTOS DE RECURSOS DO SUAS 7,265,95 5,502,50 6.047,79 6.593,08 25.429,32 
Rendimentos deApiFinanceira (PVMC-Peti) 2.061,70 611,39 671,98 732,56 4.097,63 
Rendimentos deApl.Finaneira (PBVII ant. PBT) 208,17 0,00 0,00 0,00 208,17 
Rendimentos de ApI. Financeira (PBF Paif) 1.040, B4 2.445,55 2.687,90 2.930,26 9.104,55 
Rendimentos deApl.Financeira (PBV 1 Projovem) 2,081,70 611,39 671,98 732,56 4.097,63 
Rendimentos de ApI.Financeira (CRAS Estado) 416,34 1.222,78 1.343,95 1.465,13 4.448,20 
Rendimentos Financeiros - IGD 1.249,03 366,83 403,19 439,54 2.458,59 
Rendimentos Apl.Finariceira(PBT) 208,17 244,56 268,79 293,03 1.014,55 
Cide 2,081,71 611,39 671,98 732,56 4.097,64 
Outros Recursos Vinculados 226.385,89 18.197,35 20.000,69 21.804,03 286.387,96 
CONVENIOS 226.385,89 18.197,35 20.000,69 21.804,03 286.387,96 

REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS NAO VINCU 44.685,58 38.283,50 42.077,47 45.871,34 170.917,99 
Remuneracao de Depositos em Poupanca 13.463,99 15.313,44 16.830,99 18.348,53 63.956,95 
Outros Depositosde Recursos neo Vinculados 31.221,59 22.970,16 25,246,48 27,522,81 106.961,04 

TRANSFERENCIAS CORRENTES 28.489.371,51 16.499.298,29 20.332.562,10 22.165.825,92 89.487.057,82 
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 28.444.491,55 18.499.298,29 20.332.562,10 22.165.825,92 89.442.177,86 

TRANSFERENCIAS DAUNIAC 17.905.706,93 11.705.119,82 12.865.086,67 14.025.053,52 56.500.966,94 
PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO 12.840.945,90 8.605.286,10 9.458.062,20 10.310.838,30 41.215.132,50 

Cota-Parte do Fundo de Participacao dos Munici 12.822.844,32 8.559.432,00 9.407.664,00 10.255.896,00 41.045.836,32 
F.P.M. 12.822.844,32 6.559.432,00 9.407.664,00 10.255.896,00 41.045.836,32 
Cota-Parte do Imposto sla Prop.Territorial Rur 18.101,58 2.445,55 2.687,90 2.930,26 26.165,29 

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO 24.384,78 752.1 B6,12 826.727,09 901.268,05 2.504.566,04 
CEX/FEX-Compensacao esorco espanador 24.384,78 44.386,77 48.785,46 53.184,15 170.741,16 

TRANSFERENCIA DA COMPENSAO FINANCEIRA DE NATUR 43.638,28 56.385,31 61.973,04 67,560,77 229.557,40 
Cota-Parte Royalties L.N 07.99011 989 10.202,71 8.177,93 8.988,35 9.798,78 37.167,77 
Cota-Parte do Fundo Especial do Petroleo-FEP 33.435,57 48.207,38 52.984,69 57.761,99 192.389,63 

Transferencias de Recursos do SUS - Repasse Fu 2.989.468,85 1.251.459,70 1.375.478,26 1.499.496,78 7.115.903,59 
AtencaoBasica 1.818.878,46 866.900,49 952.809,57 1.038.718,61 4.677.307,13 



. ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS . C.N.P.J. 

ANEXO 1 - PPA—PLANO PLURIANUAL - DEMONSTRATIVO DA RECEITA PREVISTA POR CATEGORIA ECONOMICA, • SUB—CATEGORIA, FONTE, RUBRICA, ALÍNEA E SUBALINEA • 30110/2017 Competencia: 	2018-2021 Pagina:003 

ESPECIFICACAO Prevista/2018 Prevista/2019 Prevista/2020 Prevista/2021 TOTAL  • PodeAtencaoBasica Fixo (PABFIXO) 414.684,90 182.19362 20O.2485 218.3047 1.015 4344 
Saude da Familia 704.604,08 180.97085 198.904,90 216.838,94 1.301.318,77 . Agente Comunitariosde Saude 311.347,22 182.193,62 200.248,85 218.304,07 912.093,76 
Saude Bucal 197.307,24 121.054,82 133.051,25 145.047,67 596.460,98 • Promocao a Saude 88.697,74 65.248,55 71.714,63 78.180,70 303.841,62 
Teste Rapido de Gravidez 102.237,28 0,00 0,00 0,00 102.237,28 
ATENCAO DE MAC AMBULATORIAL E HOSPITALAR 961.582,98 48.058,14 52.820,67 57.583,18 1.120.044,97 
Teto Financeiro 713.591,30 0,00 0,00 0,00 713.591,30 
CEO - CentroEspec. Odontologica 40.728,57 29.961,06 32,930,18 35.899,29 139.519,10 . CAPS - Centro de Atencao Psicosocial 207.263,11 18.097,08 19.890,49 21.683,89 266.934,57 
VIGILANCIA EM SAUDE 29.272,35 185.488,24 203.869,95 222.251,68 640.882,22 • Outros Programas Financ. por Transf. Fundo a F 29.272,35 45.873,74 50.419,78 54.965,83 180.531,70 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA 179.735,06 42.185,77 46.366,34 50.546,92 318.834,09 
Programa deAssistencia Farmaceutica Basica (C 179.735,06 42.1 B5,77 46.366,34 50.546,92 318.834,09 

Transferencias de Recursos do SUAS 669.778,36 424.914,66 467.023,31 509.131,99 2,070.848,32 
PROTECAO SOCIAL BASICA 394.134,85 195.032,77 214.360,34 233.687,92 1.037.215,88 • BPC Beneficias de Prestacao Continuada Questio 11.449,26 2.445,55 2.687,90 2.930,26 19.512,97 
Piso Basico Fixo (PBF/CRASIPAIF) 123,860,08 95.376,53 104.828,26 114.279,98 438.344,85 • Piso Basico Variaveli 
Projovem Adolescente PBV 1 

10.200,27 97.210,69 106.844,18 116.477,68 330.732,82 

PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 
248.625,24 
227.944,18 

0,00 
169.109,92 

0,00 
185.868,56 

0,00 
202.627,21 

248.625,24 
785.549,87 

Piso Variavel de Media Complexidade (PETI) 102.002,43 42.185,77 46.366,34 50.546,92 241.101,46 
CRAS - Centro de Ref. Ass. Social 125.941,75 105.158,74 115.579,87 126.001 .01 472.681,37 . Outras Transferencias do SUAS 47.699,33 60.771,97 66.794,41 72.816,86 248.082,57 
IGD - Geracao de Trabalho, Emprego e Renda 47.699,33 60.771,97 66.794,41 72.816,86 246.082,57 . TRANSFERENCIAS DO FNDE 
Transferencias do Salario Educacao Lei 10.8321 

1.315,050,78 
179.205,67 

557.341,29 
146.733,12 

612.573,31 
161.274,24 

667.805,35 
175.815,36 

3,152,770.73 

Transferencias Diretas do FNDE Ref. ao PDDE 279,059,74 5,991,60 6.585,36 7.179,13 
663.028 1 39 
298.815,83 . Transferencias Diretas do FNDEJPNAEIALIMENTACA 449.058,45 187.084,72 205.624,65 224.164,59 1.065.932,41 

PNAC-Alimentacao Escolar - Creche 10.679,94 0,00 0,00 0,00 10.679,94 • PNAEP-Aliementacao Escolar - Pre-Escolar 17.830,07 23.844,13 26.207,06 28.570,00 96.451,26 
PNAEF-Alimentacao Escolar - Fundamental 332.665,25 145.510,34 159.930,29 174.350,23 812.456,11 
PNAEM-Alimentacao Escolar - Ensino Media 44.801,42 0,00 0,00 0,00 44.801,42 
PNAEJ-Alimentacao Escolar- EJA 43.081,77 17,730,25 19.487,30 21.244,36 101.543,66 
PNAT - Programa Nacional deAssistencia ao Tra 233.854,35 150.279,17 165.171,70 180.064,23 729.369,45 • PNAT - Transporte Escolar (INFANTIL) 886,98 4.768,83 5.241,41 5.714,00 16.611,22 
PNAT- Transporte Escolar - (Fundamental) 179.205,67 145.510,34 159.930,29 174.350,23 658.996,53 • PNAT - Transporte Escolar (Ensino Medio) 53.761,70 0,00 0,00 0,00 53.761,70 
Outras Transferencias do FNDE 173.872,57 67.252,68 73.917,36 80.582,04 395.624,65 
Programa Brasil Alfabetizado 173.872,57 67.252,68 73.917,36 80.582,04 395.624,65 • Transf. do ICMS - Deson. Exportacoes 22.439,98 57.546,64 63.249,46 68.952,28 212.188,36 

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS 2.274.507,38 1.719.658,07 1,890,074,63 2.060.491,20 7.944.731,28 • PARTICIPACAO NA RECEITA DOS ESTADOS 2.211.153,12 1.650.747,60 1.814.335,20 1.977,922,80 7.654.158,72 
Cota-Parte do ICMS 2.094.397,91 1.589.608,80 1.747.137,60 1,904,666,40 7.335.810,71 
Cota-Parte do IPVA 31.225,23 36.683,28 40.318,56 43.953,84 152.180,91 
Cota-Parte do lPI S/EXPORTACAO 31.225,23 24.455,52 26.879,04 29.302,56 111.862,35 

OUTRAS TRANSFERENCIAS 19.130,09 38.283,59 42.077,46 45.871,33 145.362,47 
Transf. de Recursos do Royalties - Estado 19.130,09 38.283,59 42.077,46 45.871,33 145.362,47 

• • 
1 



w 

1 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO 1 - PPA-PLANO PLURIANUAL - DEMONSTRATIVO DA RECEITA PREVISTA POR CATEGORIA ECONOMICA, 
SUB-CATEGORIA, FONTE, RUBRICA, ALINEA E SUBALINEA 

3011012017 Competencia: 	2018-2021 Pagina:004 

ESPECIFICACAO Previstal201 8 Prevista1201 9 Prevista/2020 Previstal2021 TOTAL  

TRANSF. DE RECURSOS DO ESTADO p/ Programas em 44.22417 30.62688 33.66197 36.69707 145.210,09 
TFD-Tratamento fora de Domicilio 44.22417 30.626,88 33.661,97 36.697,07 145.210,09 

TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS 8.264,277,24 5.074.520,40 5.577.400,80 6.080.281,20 24.996.479,64 
TRANSE. DE RECURSOS DO FUNDEB 7.077.718,54 3.851.744,40 4.233.448,80 4.615.153,20 19.778.064,94 
TRANSE. COMPLEMENTACAO FUNDEB 1.186.558,70 1.222.776,00 1.343.952,00 1.465.128,00 5.218.414,70 

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 44.879,96 0,00 0,00 0,00 44.879,96 
RECEITAS DE CAPITAL 9.435.349,28 5.196.754,98 5.711.748,71 6.226.742,45 26.570.595,42 

ALIENACAO DE BENS 104.084,09 76.567,18 84.154,92 91.742,66 356.548,85 
Alienacao de Bens Moveis 104.084,09 76.567,18 84.154,92 91.74266 356,548,85 
Alienacao de Bens Moveis- Rec. nao Vinculados 104.08409 76.567,18 84.154,92 91.742,66 356.54885 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 9.331.26519 5.120.187,80 5.627.593,79 6.134.999,79 26.214.046,57 
TR.ANSFERENCLAS DE CONVENtOS 9.331,265,19 5.120.187,80 5.627.593,79 6.134.999,79 26.214.046,57 

COM A UNIAO E SUAS ENTIDADES 9.331.265,19 5.120.187,80 5.627.593,79 6.134.999,79 26.214.046,57 
Transf. de Convenios com Programas Destinados 100.000,00 268.531,21 295.142,41 321.753,61 985.427,23 
Outras Transferencias de Convenios 9.231.265,19 4.802.745,55 5.278.693,30 5.754.641,06 25.067.345,10 

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORPAMENT-RIAS 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00 
Contribuicao Patronal do Empregador 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00 

DEDUÇOES DA RECEITA 3.001.548,87 2.045.459,69 2.248.162,90 2.450.866,12 9.746.037,58 
DEDUCOES DE RECEITAS CORRENTES 3.001.548,87 2.045.459,69 2.248.162,90 2.450.866,12 9.746.037,58 

DEDUCOES DE TRANSE. CORRENTES 3.001.548,87 2.045.459,69 2.248.162,90 2.450.866,12 9.746.037,58 
DEDUCOES DE TRANSE. INTERGOVERNAMENTAIS 3.001.548,87 2.045.459,69 2.248.162,90 2.450.866,12 9.746.037,58 

DEDUCOES DE TRANSE. DAUNIAO 2.572.677,18 1.715.310,17 1.885.295,86 2.055.281.56 8,228.564,77 
DEDUCOES DE RECEITAS PIFORMACAO DO FUNDEF -TR 2.568.189,18 1.712.375,51 1.882.070,38 2.051.765.25 8.214.400,32 

Deducao de Receita pio Fundeb-FPM 2.564.568,86 1.711.886,40 1.881.532,80 2.051.179,20 8.209.167,26 
Deducaode Receita pio Fundeb-ITR 3.620,32 46911 537,58 586,05 5.233,06 

Dsducao de Receita pio FUNDEB ICM-EXP 4.488,00 2.934,66 3.225,48 3.516,31 14.164,45 
DEDUCOES DE RECEITAS - TRANF. ESTADO 428.871,69 330.149,52 362.867,04 395.584,56 1.517.472,81 
DEDUCAO DE RECEITA P/FORMACAO DO FUNDEF - TRAN 428.871,69 330.149,52 362.867,04 395.584,56 1.517.472,81 

Deducao de Receita pio Fundeb-ICMS 418.879,59 317.921,76 349.427,52 380.933,28 1.467.162,15 
Deducao de Receita pio Fundeb-IPVA 4.162,33 7.336,66 8.063,71 8.790,77 28.353,47 
Deducao de Receita pio Eundeb-1P1 5.829,77 4.891,10 5.375,81 5.860,51 21.957,19 

TOTAL: 39.101.397,74 22.200.000,02 24.400.000,02 26.600.000,00 112.301.397,78 



M LitL1  
CACÍiHAST 	 CONSTRUINDO O FUTURO! 

rRErEiTUa MUNICIPAL 

ANEXO lia — DEMONSTRATIVO 
DA DESPESA DO ÓRGÃO 

Prefeitura Municipal de Cacimbinhas, Praça 19 de setembro, 101 	Tel/fax: (82) 3422-1192 

Centro - Cadrnbinhas/AL CEP: 57570-000 	 C•NPJ/MF: N° 12.227,971/0001.-58 



1 

1 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO II.a - PPA-PLANO PLURIANUAL - DEMONSTRATIVO DA DESPESA, 
POR ORGAO 

3011012017 Competencia: 	2018-2021 Pagina:001 

CODIFICACAO 	ESPECIFICACAO Previstal2018 Previstal2019 Previstal2020 Previstal2021 TOTAL  

01.0000 CAMARA MUNICIPAL 616.000,00 905.76000 995.520,00 1.085.280,00 1602.560,00 

02.0000 GABINETE DO PREFEITO 564.54655 626.646,67 688.746,79 750.846,91 2.630.786,92 

03.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DEADMINISTRACAO 504.536,13 560.03510 615.534,06 671.033,05 2.351,138,36 

04.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 909.475,73 1.009.518,06 1.109.560,39 1.209.602,72 4.238.156,90 

05.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 2.062.623,27 2.289.511,82 2.516.400,39 2.743.288,95 9.611.824,43 

06.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 654.021,74 947.964,14 1.041.906,52 1.135.848,92 3.979.741,32 

07,0000 SECRETARIA DEASSISTENCIASOCIAL 323.118,88 358.661,96 394.205,03 429.748,11 1.505.733,98 

08,0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 2.308.438,98 2.562.367,27 2.816.295,56 3.070.223,84 10.757.325,65 

09.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA 4.045.361,14 4.490.350,87 4.935.34059 5.380.330,33 18.851.382,93 

10.0000 RPPS - REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL 635.250,00 705.127,50 775.00500 844.882,50 2.960.265,00 

11.0000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.178.625,55 3.528.274,38 3.877.923,16 4.227.571,98 14.812.395,07 

12.0000 FUNDO MUNICIPAL DEASSISTENCIA SOCIAL 1.047.400,97 1.162.615,07 1.277.829,20 1.393.043,29 4.880.888,53 

13.0000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 8.838.486,56 9,810,720,11 10.782.953,61 11.755.187,16 41.187.347,44 

14.0000 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE 77.556,25 86.089,66 94.621,06 103.152,48 361.421.45 

15.0000 SMTT-SUPERINTENDENCIAMUN. TRANSPORTE E TRANSITO 108.570,00 120.512,70 132.455,40 144.39810 505.936,20 

16.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 58.905,00 65.384,55 71.864,10 78.343,65 274.497,30 

17.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 121.000,00 134.310,00 147.620,00 160.930,00 563.860,00 

18.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTICULACAO POLITICA E SOCIAL 132.000,00 146.520,00 161.040,00 175.560,00 615.120,00 

90.0000 RESERVA DE CONTIGENCIA 693.422,28 769.698,73 845.975,18 922.251,63 3.231.347,82 

TOTAL: 27.279.341,03 30.280.068,59 33.280.796,06 36.281.523,62 127.121.729,30 



••••.t - 	

- 

CACIMBINHAS$? 	 CONSTRUINDO O FUTURO 
?REaI1vA MUNICIPAL 

ANEXO lib — DEMONSTRATIVO 
DA DESPESA DO ÓRGÃO E 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 

Prefeitura Municipal de Cacimbinhas, Praça 19 de setembro, 101 	Tel/fax: (82) 3422-1192 

Centro - Cacimbinhas/AL CEP: 57570-000 	 CNPJ/MF: N° 12,227.971/0001-58 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO II.b - PPA-PLANO PLtJRIANTJAL - DEMONSTRATIVO DA DESPESA, 
POR ORGAO E UNIDADE 0RCAMENTARIA 

3011012017 Competencia: 	2018-2021 Pagina:001 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Prevista/2018 Previstal2019 Prevista/2020 Previstal2021 TOTAL 

01.0000 CÂMARA MUNICIPAL 616.00000 905.76000 995.52000 1.065.26000 3.802.560,00 

01.0100 Camara Municipal 816.000,00 905.76000 995.520,00 1.085.280,00 3.802.560,00 

02.0000 GABINETE DO PREFEITO 564.546,55 626.646,67 688.74679 750.846,91 2.630.786,92 

02.0100 Gabinete do Prefeito 439.497,62 487.842,36 536.187,10 584.531,83 2.048.058,91 

02.0200 Procuradoria Municipal 125.048,93 138.804,31 152.559,69 166.315,08 582.725,01 

03.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 504.536,13 560.035,10 615.534,08 671.033,05 2.351.138,36 

03.0100 Secretaria Municipal deAdministracao 504.536,13 560.035,10 615.534,08 671.033,05 2.351.138,36 

04.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 909.475,73 1.009.518,06 1.109.560,39 1.209.602,72 4.238.156,90 

04.0100 Secretaria Muricipal c 	Financas 675.328,20 749.614,30 823.900,41 898.186,50 3.147.029,41 

04.0300 Departamento deContabilidade 162.218,02 180.062,00 197.905.98 215.749,97 755.935,97 

04.0400 Departamento de Pessoal 71.929,51 79.841,76 87.754,00 95.666,25 335.191,52 

05.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 2.062.623,27 2.289.511,82 2.516.400,39 2.743.288,95 9.611.824,43 

05.0100 Secretaria Municipal de Educacao 650.046,67 721.551,80 793.056,94 864.562,07 3.029.217,48 

05.0200 Departamento de Educacao Infantil 45.468,64 50.470,19 55.471,74 60.473,29 211.883,86 

05.0300 Departamento de Ensino Fundamental 782.502,22 866.577,46 954.652,71 1.040.727,95 3.646.460,34 

05.0400 Departamento de Cultura 336.012,02 372,973,34 409.934,66 446.895,99 1.565.816,01 

05.0500 Departamento de Desportos 151.920,03 168.631,23 165.342,44 202.053,64 707.947,34 

05.0600 Departamento de Ensino Medio 96.673,69 107.307,80 117.941,90 128.576,01 450.499,40 

06.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 864.021,74 947.964,14 1.041.906,52 1.135.848,92 3.979.741,32 

06.0100 Secretaria Municipal de Saude 854.021,74 947.964,14 1.041.906,52 1.135.848,92 3.979.741,32 

07.0000 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 323.118,88 358.661.96 394.205,03 429.748,11 1.505.733,98 

07.0100 Secretaria Municipal de Assistencia Social 323.118,68 358.661,96 394.205,03 429.748,11 1.505.733,98 

08.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 2.308.438,98 2.562.367,27 2.816.295,56 3.070.223,84 10.757.325,65 

08.0100 Secretaria Municipal de Agricultura 1.873.554,55 2.079.645,55 2.285.736,56 2.491.827,55 8,730.764,21 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO II.b - PPA-PLANO PLURIANUAL - DEMONSTRATIVO DA DESPESA, 
POR ORGAO E UNIDADE ORCAMENTARIA 

3011012017 Competencia: 	2018-2021 Pagina:002 

CODIFICACAO 	ESPECIFICACAO Prevista/2018 Prevista/2019 Prevista/2020 Prevista/2021 TOTAL  

08.0200 Depto de Feiras Mercados e Matadouros 434.884,43 482.721,72 530.559,00 578.396,29 2.026.561,44 

09.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA 4.045,36114 4.490.350,87 4.935.34059 5.380.330,33 18.851.382,93 

09.0100 Secretaria Municipal de Obras e Infra-Estrutura 2.622.679,78 2.911.174,56 3.199.669,34 3,488.164,12 12.221.687,80 

10.0000 RPPS - REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL 635.250,00 705.127,50 775.005,00 844.88250 2.960.265,00 

10.0100 RPPS - Regime Propno de Previdencia Social 635.25000 705.127,50 775.00500 844.882,50 2.960.265,00 

11.0000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.178.62555 3.528.274,38 3.877.923,16 4.227.571,98 14.812.395,07 

11.0100 Fundo Municipal de Saude 3.178.625,55 3.528.274,38 3.877.923,16 4.227.571,98 14.812.395,07 

12.0000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 1.047.400,97 1.162.615,07 1.277.829,20 1.393.043,29 4.880.888,53 

12.0100 Fundo Municipal de Assistencia Social 1.047.400,97 1.162.615,07 1.277.829,20 1.393.043,29 4.880.888,53 

13.0000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 8.838.486,56 9.810.720,11 10.782.953,61 11.755.187,16 41.187.347,44 

13.0100 Fundo Municipal de Educacao 8.838,486,56 9.810.720,11 10.782.953,61 11.755.187,16 41.187.347,44 

14.0000 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE 77,558,25 86.089,66 94.621,06 103,152,48 361.421,45 

14.0100 Fundo Municipal da Crianca e Adolescente 77.558,25 86.089,66 94.621,06 103.152,48 361.421,45 

15.0000 SMTT-SUPERINTENDENCIA MUN. TRANSPORTE E TRANSITO 108.570,00 120.512,70 132.455,40 144.398,10 505.936,20 

15.0100 SMTT-Superintendencia Mun. Transporte e Transito 108.570,00 120.512,70 132.455,40 144.398,10 505.936,20 

16.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 58.905,00 65.384.55 71.864,10 78,343,65 274.497,30 

16.0100 Secretaria Municipal de Transportes 58.905,00 65.384,55 71.864,10 78.343,65 274.497,30 

17.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 121,000,00 134.310,00 147.620,00 160.930,00 563.860,00 

17.0100 Secretaria Municipal de Planejamento 121.000,00 134.310,00 147.620,00 160.930,00 563.860,00 

18.0000 SECRETARIA MUNICIPAL DEARTICULACAO POLITICA E SOCIAL 132.000,00 146.520,00 161.040,00 175.560,00 615.120,00 

18.0100 Secretaria Municipal de Articulacao Politica e Social 132.000,00 146.520,00 161.040,00 175.560,00 615.120,00 

19.0200 Departamento de Praças, Parques e Jardins 276.256,91 306.645,17 337.033,43 367.421,69 1.287.357,20 

19.0300 Departamento de Limpeza Publica 49.354,14 54.783,10 60.212,05 65.641,01 229.990,30 

19.0400 Departamento de Iluminacao Publica 311,942,20 346.255,84 380.569,48 414,883,13 1.453.650,65 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO II.b - PPA-PLANO PLURIANUAL - DEMONSTRATIVO DA DESPESA, 
POR ORGAO E UNIDADE ORCANENTkRIA 

30/1012017 Cornpetencia: 	2018-2021 Pagina -.003 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO PrestaI2D1 8 Previstal2019 Previstal2020 Previstal2021 TOTAL  

190500 Departamento de Estradas e Rodagens 746.295,34 828.387,83 910.480,31 992.572,80 3.477.73628 

19.0600 Departamento de Cemiterios 38.832,77 43.104,37 47.375,98 51.647,58 180.960,70 

90.0000 	RESERVA DE CONTIGENCIA 693.422,28 769.698,73 845.975,18 922.25163 3.231.347,82 

90.0900 RESERVA DE CONTIGENCIA 693.422,28 769.698,73 845.975,18 922.251,63 3.231.347,82 

TOTAL: 27,279.341,03 30.280.068,59 33.280.796,06 36.281.523,62 127.121.729,30 



••...•• ..•..••..••..•...•........ 

CACMBINHAS 	 CONSTRUINDO O FUTURO! 
EIITUIÀ MUNICIPAL J 

ANEXO tua - DEMONSTRATIVO 
DA DESPESA POR FUNÇÃO 

Prefeitura Municipal de Cadmbinhas, Praça 19 de setembro, 101 	TeJ/fax: (82) 3422-1192 
Centro - Cacimbinhas/AL CEP 57570-000 	 CNPJ/MF: N° 12.227971/0001-58 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO III.a - PPA-PLANO PLURIANUAL - DEMONSTRATIVO DA DESPESA, 
POR FUNCA0 

3011012017 Competencia: 	2018-2021 Pagina:001 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Previstaf2018 Previstal2019 Previstal2020 Previstai2021 TOTAL 

01.000.0000 LEGISLATIVA 816.000,00 905,760,00 995.520,00 1.085.280,00 3.802.560,00 
04.000.0000 ADMINISTRACAO 1.969.864,28 2.186.549,35 2.403.234,42 2.619.919,49 9.179.567,54 
08.000.0000 ASSISTENCIA SOCIAL 1.281.035,91 1.421.94986 1,562.863,82 1.703.777,77 5.969.627,36 
09.000.0000 PREVIDENCIA SOCIAL 635.250,00 705.127,50 775.005,00 844.882,50 2.960.265,00 
10.000.0000 SAUDE 3.664.951,66 4.058.096,59 4.471.241,26 4.874.385,98 17.078.675,69 
12.000.0000 EDUCACAO 10.413.177,78 11.558.627,36 12.704.076,90 13.849.526,48 48.525.408,52 
13.000.0000 CULTURA 336.012,02 372.973,34 409.934,66 446.895,99 1.565.816,01 
15.000.0000 URBANISMO 1.981.542,46 2.199.512,13 2.417.481,80 2.635.451,48 9.233.987,87 
16.000.0000 HABITACAO 167.042,19 185.416,83 203.791,47 222.166,11 778.416,60 
17.000.0000 SANEAMENTO 782.224,93 868.26968 954.314,41 1.040.359,16 3.645.168,18 
20.000.0000 AGRICULTURA 2.308.438,98 2.562.367,27 2.816.295,56 3.070.223,84 10.757.325,65 
25.000.0000 ENERGIA 232.692,09 258,288,22 283.884,35 309.480,48 1.084.345,14 
26.000.0000 TRANSPORTE 753.766,55 836.680,87 919.595,19 1.002.509,51 3.512.552,12 
27.000.0000 DESPORTO E LAZER 982.225,57 1.090.270,38 1.198.315,20 1.306.360,01 4.577.171,16 
28.000.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 261.694,13 290.480,48 319.266, B4 348.053,19 1.219.494,64 
99.000.0000 RESERVA DE CONTIGENCIA 693.422,28 769.698,73 845.975,18 922.251,63 3.231.347,82 

TO T A L: 27,279,341,03 30.260.068,59 33.280.796,06 36.281.523,62 127.121.729,30 



..... 

CAC - 	 CONSTRUINDO O FUTURO! 

ANEXO Ilib - DEMONSTRATIVO 
DA DESPESA POR FUNÇÃO E 

SUBFUNÇÃO 

Prefeitura Municipal de Cacimbinhas, Praça 19 de setembro, 101 	Tel/fax: (82)3422-1192 

Centro - Cacimbinhas/AL CEP: 57570-000 	 1 CNPJ/MF: N 1222797110001-58 



• 1  
. ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS . C.N.P.J. 

Ó 
ANEXO III.b - PPA-PLANO PLURIANUAL - DEMONSTRATIVO DA DESPESA, 

POR FUNCAO E SUBFUNCAO . 3011012017 Competencia: 2018-2021 Pagina:001 

COD!FICACAO ESPECIFICACAO Prevista/2018 Previ staI2Ol9 Previstal2020 Previstal2021 TOTAL  

. 01.000.0000 
01.031.0000 

LEGISLATIVA 
ACAO LEGISLATIVA 

816.000,00 905,760,00 995.520,00 1.085.280,00 3.802.560,00 

04.000.0000 ADMINISTRACAO 
816.000,00 

1.969.864,28 
905.760,00 

2.186.549,35 
995.520,00 

2.403.234,42 
1.085.280,00 
2.619.919,49 

3.802.560,00 
9.179.567,54 . 04.121.0000 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 121.000,00 134.310,00 147.620,00 160,930,00 563.860,00 

04.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 1.435.230,21 1.593.105,53 1.750.980,85 1.908.856,18 6.688.172,77 . 04.123.0000 ADMINISTRACAO FINANCEIRA 413.634,07 459.133,82 504.633,57 550.133,31 1.927.534,77 
08.000.0000 ASSISTENCIA SOCIAL 1.281.035,91 1.421.949,86 1.562.863,82 1.703.777,77 5.969.627,36 
08.122.0000 
08.241.0000 

ADMiNISTRACAO GERAL 
ASSISTENCIAAO IDOSO 

266408,87 
150.150,00 

295.713,85 
166.666,50 

325.018,82 354.323,80 1.241.465,34 

. 08.242.0000 ASSISTENCIAAO PORTADOR DE DEFICIENCIA 5.775,00 6.410,25 
183.183,00 

7.045,50 
199.699,50 

7.680,75 
699.699,00 

26.911,50 
OB.2410000 ASSISTENCIAA CRIANCA E AO ADOLESCENTE 622.967,35 691.493,76 760.020.17 828.546,58 2.903.027,86 
05.244.0000 ASSISTENCIA COMUNITARIA 235.734,69 261.665,50 287.596,33 313.527,14 1.098.523,66 . 09.000.0000 PREV1DENCIA SOCIAL 635.250,00 705.127,50 775.005,00 844.882,50 2.960.265,00 
09.271.0000 PREVIDENCIA BASICA 635,250, 00 705.127,50 775.005,00 844.882,50 2.960.265,00 
10.000.0000 SAUDE 3.664.951,86 4.068.096,59 4.471.241,26 4.874.385,98 17.078.675,69 
10.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 794.994,56 882.443,97 969.593,37 1.057.342,77 3.704.674,67 
10.301.0000 ATENCAO BASICA 2.031.397,08 2,254.850,77 2.478.304,43 2.701.758,12 9.466.310,40 . 10.302.0000 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 654.578,65 726,582,30 708.585,95 870.589,60 3.050.336,50 
10.303.0000 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO 171.325,65 190.171,47 209.017,29 227.863,11 798.377,52 . 10.304.0000 
10.305.0000 

VIGILANCIASANITARIA 
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

9.768,42 10.842,95 11.917,47 12.992,00 45.520,84 

12.000.0000 EDUCACAO 
2.887,50 

10.413.177,78 
3.205,13 

11.558.627,36 
3.522,75 

12.704.076,90 
3.840,38 

13.849.526,48 
13,455,76 

48.525.408,52 
12.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 380.758,42 422.641,84 464.525,28 506.408,70 1,774,334,24 
12.361.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 6.352.680,46 7.051.475,31 7.750.270,16 8.449.065,02 29,603.490,95 . 12.362.0000 ENSINO MEDIO 173.538,94 192.628,23 211.717,51 230.806,80 808.691,48 
12.363.0000 ENSINO PROFISSIONAL 295.213,60 327.687,10 360.160,59 392.634,09 1.375.695,38 . 12.364.0000 
12.365.0000 

ENSINO SUPERIOR 
EDUCACAO INFANTIL 

152.460,00 169.230,60 186.001,20 202,771,80 710.463,60 

12.366.0000 EDUCACAO DE JOVENS EADUTOS 
2.345.775,81 

712.750,55 
2.603.811,16 

791.153,12 
2.861.846,49 

869.555,67 
3.119.851,83 

947.958,24 
10.931.315,29 
3.321.417,58 . 13.000.0000 CULTURA 336.012,02 372.973,34 409.934,66 446.895,99 1.565.816,01 

13.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 336,012,02 372.973,34 409,934,66 446.895,99 1.565.816,01 . 15.000.0000 URBANISMO 1.981.542,46 2.199.512,13 2.417.481,80 2.635.451,48 9.233.987,87 
15.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 533.809,83 592.528,91 651.247,99 709.967,08 2.487.553,81 
15.451.0000 INFRA-ESTRUTURA URBANA 1.447.732,63 1.606.983,22 1.766.233,81 1.925.484,40 6.746.434,06 
16.000.0000 HABITACAO 167.042,19 185.416,83 203.791,47 222.166,11 778.416,60 
16.482.0000 HABITACAO URBANA 167.042,19 185.416,83 203.791,47 222.166,11 778.416,60 . 17.000.0000 SANEAMENTO 782.224,93 868.269,68 954.314,41 1.040.359,16 3.645.168, 18 
17.512.0000 SANEAMENTO BASICO URBANO 782.224,93 868.269,68 954.314,41 1.040.359,16 3.645.168,18 . 20.000.0000 
20.122.0000 

AGRICULTURA 
ADMINISTRACAO GERAL 

2.308.438,98 2.562.367,27 2.816.295,56 3.070.223,84 10,757.325,65 

20.608.0000 PROMOCAO A PRODUCAO AGROPECUARIA 
1.100.087,55 

889.164,97 
1.221.097,18 

986.973,12 
1.342.106,81 
1.084.781,27 

1.463.116,44 
1.182.589,41 

5.126,407,98 
4.143.508,77 

25.000.0000 ENERGIA 232.692,09 258.288,22 281584,35 309.480,48 1.084.345,14 
25.752.0000 ENERGIA ELETRICA 232.692,09 258.288,22 283.684,35 309.480,48 1.084.345,14 . 26.000.0000 TRANSPORTE 753.766,55 836.680,87 919.595,19 1.002.509,51 3.512.552,12 
26.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 167.475,00 185.897,25 204.319,50 222.741,75 780.433,50 . 26.782.0000 
27.000.0000 

TRANSPORTE RODOV1ARIO 
DESPORTO E LAZER 

586.291,55 
982,225,57 

650.783,62 
1.090.270,38 

715.275,69 
1.198.315,20 

779.767,76 
1.306.360,01 

2.732.118,62 
4.577.171,16 

27.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 151.920,03 168.631,23 185.342,44 202.053,64 707.947,34 • = 
• 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO III.b - PPA-PLANO PLURIANUAL - DEMONSTRATIVO DA DESPESA, 
POR FUNCAO E SUBFUNCAO 

3011012017 Competencia: 	2018-2021 Pagina:002 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Prevista/2018 PrevistaI2019 Prevista/2020 Previstal2021 TOTAL 

27.812.0000 DESPORTO COMLJNITARIO 630.30554 921.639,15 1.012.972,76 1.104.306,37 3.869.223,82 
28.000.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 261.694,13 290.460,48 319.266,84 348.053,19 1.219.494,64 
28.845.0000 TRANSFERENCIAS 261.694,13 290.480,48 319.266,64 348.053,19 1.219.494,64 
99.000.0000 RESERVA DE CONTIGENCIA 693.422,28 769.698,73 845.975,18 922.251,63 3.231.347,82 
99.999.0000 RESERVA DE CONTIGENCIA 693.422,28 769.698,73 845,975,18 922.251,63 3.231.347,82 

TOTAL: 27.279.341,03 30.280.068,59 33.280.796,06 36.261,523,62 127.121.729,30 

1 



.......•• ••I*êS•.SS•Ô•S•••••SSØ•* 
1 

AUMbINHAS 	 CONSTRUINDO O FUTURO! 
PREFEITIJAh MUNICIPAL 

ANEXO lhe - DEMONSTRATIVO 
DA DESPESA POR FUNÇÃO, 
SUBFUNÇÃO E PROGRAMA 

Prefeitura Municipal de Cacimbinhas, Praça 19 de setembro, 101 	Tel/fax: (82)3422-1192 

Centro Cacimbinhas/AL CEP: 57570-000 	 CNPJ/MF: N° 12.227971f0001-58 



Ó ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS . C.N.PJ. 

. ANEXO III.c - PPA--PLANO PLURIANUPJJ 	DEMONSTRATIVO DA DESPESA, 
POR FtJNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA 

. 3011012017 Competencia: 	2018-2021 Pagina:001 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Previstal2018 Prevista12019 PrevistaJ2020 Previstal20211 TOTAL  

. 

01 .000.0000 LEGISLATIVA 816.00000 905.760,00 995.52000 1 .085.280,00 3.802.560,00 
01.031.0000 ACAO LEGISLATIVA 816.000,00 905760,00 995.52000 1.085.280,00 3.802.560,00 

. 

01 .031 .0001 Gestao Administrativa do Legislativo 816.000,00 905.760,00 995.520,00 1 .085.280,00 3.802.560,00 
04.000.0000 ADMINISTR.ACAO 1 .969.864,28 2.186.549,35 2.403.234,42 2.619.919,49 9.179.567,54 
04.121 .0000 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 121.000,00 134.310,00 147.620,00 160.930,00 563.860,00 

. 04.121,0001 Planejamento e Orcamento 121.000,00 134.310,00 147.620,00 160.930,00 563.860,00 
04.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 1.435.230,21 1.593.105,53 1.750.980,85 1.908.856,18 6.688.172,77 
04.122.0001 
04.123.0000 

Gestao Administrativa 
ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

1.386.951,21 1.539.515,84 1.692.080,47 1.844.645,11 6.463.192,63 
413.634,07 459.133,82 504.633,57 550.133,31 1.927.534,77 

04.1210001 Gestao Financeira 413.634,07 459.133,82 504.633,57 550.133.31 1.927.534,77 
08.000.0000 ASSISTENCIA SOCIAL 1.281.035,91 1.421.949,86 1.562.863,82 1.703.777,77 5.969.627,36 
08.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 266.408,87 295.713,85 325.018,82 354.323,80 1.241.465,34 • 08.122.0001 Gestao Administrativa da Assist.Social 266.408,87 295.713,85 325.018,82 354.323,80 1.241.465,34 
08.241.0000 ASSISTENCIAAO IDOSO 150.150,00 166.666,50 183.183,00 199.699,50 699.699,00 
08.241.0001 Programa Cidadania para Todos 150.150,00 166.666,50 183.183,00 199.699,50 699.699,00 
08.242.0000 ASSISTENCIAAO PORTADOR DE DEFICIENCIA 5.775,00 6.410,25 7.045,50 7.680.75 26.911,50 

. 

08.242.0001 Programa Cidadania para Todos 5.775,00 6.410,25 7.045,50 7.680,75 26.911,50 
08.243.0000 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 622.967,35 691.493,76 760.020,17 828.546,58 2.903.027,86 
08.243.0001 Programa Cidadania para Todos 603.909,85 670.339,93 736.770,02 803.200,10 2.814.219,90 

. 08.243.0084 Programa de Assistencia a Crianca e ao Adolescente 19.057,50 21.153,83 23.250,15 25.346,48 88.807,96 
08.244.0000 ASSISTENCIA COMUNITARIA 235.734,69 261.665,50 287.596,33 313.527,14 1.098.523,66 
08.244.0001 Programa Cidadania para Todos 235.734,69 261.665,50 287.596,33 313.527,14 1.098.523,66 

1 09.000.0000 PREVIDENCIA SOCIAL 635.250,00 705.127,50 775.005,00 844.882,50 2.960.265,00 

. 

09.271.0000 PREVIDENCIA BASICA 635.25000 705.127,50 775.005,00 844.882,50 2.960.265,00 
09.271.0001 Administracao Geral 635.250,00 705.127,50 775.005,00 844.882,50 2.960.265,00 
10.000.0000 SAU DE 3.664.951,86 4.068.096,59 4,471.241,26 4.874.385,98 17.078.675,69 

. 10.122.0000 
10.122.0001 

ADMINISTRACAO GERAL 
Gestao Administrativa do SUS 

794.994,56 882.443,97 969,893,37 1.057.342,77 3.704.674,67 
794.994,56 882.443,97 969.893,37 1.057.342,77 3.704.674,67 

10.301 .0000 ATENCAO BASICA 2.031.397,08 2.254.850,77 2.478.304,43 2.701.758,12 9.466,310.40 

1 10.301.0001 Saude de Qualidade para Todos 1.962.732,73 2.178.633,34 2.394.533,92 2.610.434,53 9.146.334,52 
10.301.0003 Promocao a Saude Mental 2.310,00 2.564,10 2.818,20 3.072,30 10.764,60 

. 10.301.0005 Melhoria daAssistencia Farmaceutica 66.354,35 73.653,33 80.952,31 88.251,29 309.211,28 
10.302.0000 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 654.578,65 726.582,30 798.585,95 870.589,60 3.050.336,50 

. 10.302.0001 Saude de Qualidade para Todos 622.435,00 690.902,85 759.370,70 827.838,55 2.900.547,10 
10.302.0004 Fortalecimento daAtencao Basicae Especializada 32.143,65 35.679,45 39.215,25 42.751,05 149.789,40 

. 

10.303.0000 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTJCO 171.325,65 190.171,47 209.017,29 227.863,11 798.377,52 
10.303.0004 Fortalecimento da Atencao Basica e Especializada 171.325,65 190.171,47 209.017,29 227.863,11 798.377,52 
10.304.0000 V1GILANCIASANITARIA 9.768,42 10.842,95 11.917,47 12.992,00 45.520,84 

. 10.304.0006 Promocao a Vigilancia em Saude 9.768,42 10.842,95 11.917,47 12.992,00 45.520,84 
10.305.0000 V1GILANCIA EPIDEMIOLOGICA 2.887,50 3.205,13 3.522,75 3.840,38 13.455,76 
10.305.0006 Promocao a Vigilancia em Saude 2.887,50 3.205,13 3.522,75 3.840,38 13.455,76 

1 12.000.0000 EDUCACAO 10.413.177,78 11.558.627,36 12.704.076,90 13.849.526,48 48.525.408,52 
12.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 380.758,42 422.641,84 464.525,28 506.408,70 1.774.334,24 

. 12.122.0001 Gestao Administrativa da Educacao 380.758,42 422.641,84 464.525,28 506.408,70 1.774.334,24 
12.361.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 6.352.680,46 7.051.475,31 7.750.270,16 8.449.065,02 29.603.490,95 

. 12.361.0001 
12.361.0002 

Programa Educacao de Qualidade para Todos 
GestaoAdm. 	Ensino Fundamental 

1.535.016,66 1.703.868,50 1.872.720,32 2.041.572,17 7.153.177,65 - 4.817.663,80 5.347.606,81 5.877.549,84 6.407.492,85 22.450.313,30 
12.362.0000 ENSINO MEDIO 173.538,94 192.628,23 211.717,51 230.806,80 808.691,48 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINF-IAS 
C.N.P.J. n,12227971000158 

ANEXO III.c - PPA-PLANO PLURIANUAL - DEMONSTRATIVO DA DESPESA, 
POR FUNCAO, SUBFUNCAO E PROGRAMA 

3011012017 Competencia : 	2018-2021 Pagina:002 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Previstal2018 Prevista/2019 Previstal2020 Prevista12021 TOTAL  

12.3620001 Programa Educacao de Qualidade para Todo 76.86525 85.32043 93.775,61 102.230,79 358.19208 
12.362.0002 Gestao Adm. - Ensino Medio 96.673,69 107.307,80 1 17.941,90 128.576,01 450.499,40 
12.363.0000 ENSINO PROFISSIONAL 295.213,60 327.687,10 360.160,59 392.634,09 1.375.695,38 
12.363.0001 Educacao de Jovens e Adultos 295.213,60 327.68710 360.160,59 392.634,09 1.375.695,38 
12.364.0000 ENSINO SUPERIOR 152.460,00 169.230,60 186.001,20 202.771,80 710.463,60 
12.364.0001 Programa Educacao de Qualidade para Todos 152.460,00 169.230,60 186.001,20 202.771,80 710.463,60 
12.365.0000 EDUCACAO INFANTIL 2.345.775,81 2.603.811,16 2.861.846,49 3.119.881,83 10.831.315,29 
12.365.0001 Programa Educar-ao de Qualiade para Todos 1.014.561,14 1.125.162,87 1.237.76460 1.349.366,32 4.727.854,93 
12.365.0002 Gestao Adm. - Ensino Infantil 1.331.214,67 1.477,64829 1.624.081,89 1.770.515,51 6.203.460,36 
12.366.0000 EDUCACAO DE JOVENS EADUTOS 712.750,55 791.153,12 869.555,67 947.95824 3.321.417,58 
12.366.0001 Programa Educacao de Qualiade para Todos 69.877,52 77.564,05 85.250,57 92.937,11 325.629,25 
12.366.0002 Gestao Adm. - EJA 642.873,03 713.589,07 784.305,10 855.021,13 2.995.788,33 
13.000.0000 CULTURA 336,012,02 372.973,34 409.934,66 446.895,99 1.565.816,01 
13.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 336,012,02 372.973,34 409,934,66 446.895,99 1.565.816,01 
13.122.0001 Gestao Administrativa da Cultura 336.012,02 372.973,34 409,934,66 446.895,99 1.565.816,01 
15.000.0000 URBANISMO 1.981.642,46 2.199.512,13 2.417.481,80 2.635.451,48 9.233.987,87 
15.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 533.809,83 592.528,91 651.247,99 709.967,08 2.487.553,81 
15.122.0001 Gestao Administrativa 533.809,63 592.52891 651.247,99 709.967,08 2.487.553,81 
15.451.0000 INFRA-ESTRUTURA URBANA 1.447,732,63 1.606.983,22 1.766.233,81 1.925.484,40 6.746.434,06 
15.451.0001 Programa Cidade Urbanizada 1.447.732,63 1.606.983,22 1.766.23381 1.925.46440 6.746.434,06 
16.000.0000 HABITACAO 167.042,19 185.416,83 203.791,47 222.166,11 778.416,60 
16,482.0000 HABITACAO URBANA 167.042,19 185.416,83 203.791,47 222.166,11 778.416,60 
16.482.0001 Programa Cidadania para Todos 167.042,19 185.416,83 203.791,47 222.166,11 778.416,60 
17.000.0000 SANEAMENTO 782.224,93 868.269,68 954.314,41 1.040.359,16 3.645.168,18 
17.512.0000 SANEAMENTO BASICO URBANO 782.224,93 868.269,68 954.314,41 1.040.359,16 3.645.168,18 
17.512.0001 Programa Cidade Urbanizada 782.224,93 868269,68 954.314,41 1.040.359,16 3.645.168,18 
20.000.0000 AGRICULTURA 2.308.438,98 2.562.367,27 2.816.295,56 3.070.223,84 10.757.325,65 
20.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 1.100.087,55 1.221.097,18 1.342.106,81 1.463.116,44 5.126.407,98 
20.122.0001 Gestao Administrativa da Agricultura 1.100.087,55 1.221.097,18 1.342.106,81 1.463.116,44 5.126.407,98 
20.608.0000 PROMOCAO A PRODUCAO AGROPECUARIA 889.164,97 986.973,12 1.084.781,27 1.182.589,41 4.143.508,77 
20.608.0001 PROMOCAO A PRODUCAO AGROPECUARIA 889.164,97 986.973,12 1.084.781,27 1.182.589,41 4.143.508,77 
25.000.0000 ENERGIA 232.692,09 258.288,22 283.884,35 309.480,48 1.084.345,14 
25.752.0000 ENERGIA ELETRICA 232,692,09 258.288,22 283.884,35 309.480,48 1.084.345,14 
25.752.0001 Programa Cidade Urbanizada 232.692,09 258.288,22 283.884,35 309.480,48 1.084.345,14 
26.000.0000 TRANSPORTE 753.766,55 836.680,87 919.595,19 1.002.509,51 3.512.552,12 
26.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 167.475,00 185.897,25 204.319,50 222.741,75 780.433,50 
26.122.0001 Gestao do Transporte 167.475,00 185,897,25 204.319,50 222.741,75 780.43350 
26.782.0000 TRANSPORTE RODOVIARIO 586.291,55 650,783,62 715.275,69 779.767,76 2.732.118,62 
26.782.0001 Programa Inftaestrutura de Estradas 586.291,55 650.783,62 715.275,69 779.767,76 2.732.118,62 
27.000.0000 DESPORTO E LAZER 982.225,57 1.090.270,38 1,198.315,20 1.306.360,01 4.577.171,16 
27.122.0000 ADMINISTRACAO GERAL 151.920,03 168.631,23 165.342,44 202.053,64 707.947,34 
27.122.0001 Gestao Administrativa 151.920,03 168.631,23 185.342,44 202.053,64 707.947,34 
27.812.0000 DESPORTO COMUNITARIO 830.305,54 921.639,15 1.012.972,76 1.104.306,37 3.869.223,82 
27,812.0001 Esporte e Lazer para Todos 830.305,54 921.639,15 1.012.972,76 1.104.306,37 3.869.223,82 
28,000,0000 ENCARGOS ESPECIAIS 261.694,13 290.480,48 319.26684 348.053,19 1.219.494,64 
28.845.0000 TRANSFERENCIAS 261.694,13 290.480,46 319.26684 348.053,19 1.219.494,64 
28.845.0001 Amortizacaoda Divida Interna 261.69413 290.480,48 319.266,84 348,053,19 1.219.494,64 
99.000.0000 RESERVA DE CONTIGENCIA 693.422,28 769.696,73 845.975,18 922.251,63 3.231.347,82 

•1 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO III.c - PPA-PLANO PLtJRIANIJAL - DEMONSTRATIVO DA DESPESA, 
POR FUNCAO, SUBFTJNCAO E PROGRAMA 

3011012017 Competencia: 	2018-2021 Pagina:003 

CODFICACAO ESPECIFICACAO Prevista/2018 	Prevista/2019 Previstai2020 Previstal2021 TOTAL  

99,999.0000 	 RESERVA DE CONTIGENCIA 693.42228 	769.69873 845.975,18 922.251,63 3.231.347,82 
99.999.0999 	 RESERVA DE CONTIGENCIA 693.422,28 	769.698,73 645.975,18 922.251,63 3.231.347,82 

TOTAL: 27.279.341,03 	30.280.068,59 33.280.796,06 36.281.523,62 127.121.729,30 



CAC1MRINHAS.I 	 CONSTRUINDO O FUTURO! 
PREFEíTVO41 MUNICIPAL 

ANEXO IV - DEMONSTRATIVO 
DA DESPESA POR 

PROJETOS/ATIVIDADES 

Prefeitura Municipal de Cacimbinhas, Praça 19 de setembro, 101 i  Tel/fax: (82) 3422-1192 

Centro - Cadmbinhas/AL CEP: 57570-000 	 CNPJ/MF: N° 12227971f0001-58 



e ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
. C.N.P.J. 

S ANEXO 1V - PPA-PLANO PLURIANUAL - DEMONSTRATIVO DA DESPESA, 
POR ATIVIDADE 

. 3011012017 _ Competencia: 2018-2021 Pagina:001 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO PrevistaI2018 Prevista/2019 Prevista/2020 Previstal2021 TOTAL 

. = 

. 1.001 
1.002 

CONSTRLICAO DE UNIDADES HABITACIONAIS 
CONSTRLJCAO DE PONTES, BUEIRAS E PASSAGEM MOLHADA 

167.042,19 
230.162,64 

185.41683 
255.48053 

203.791 47 
280.798,42 

222.166,1 1 
306.116,31 

778.41660 
1.072.557,90 

1.003 PAV1MENTACAO RURAL E URBANA. 1.150.460,75 1.277.011,43 1.403.562,12 1.530.112,80 5.361.147,10 

C 1.004 CONSTRUIR/AMPLIAR)RECUPERAR E ADEQUAR UNIDADES DE SAUDE INC. 523.121,85 580.665,25 638.208,66 695.752,06 2.437.747,82 
1.005 AMPLIACAO DA REDE DE ABASTECIMENTO DAGUA 367.695,43 408.141,93 448.588,42 489.034,92 1.713.460,70 
1.006 MELHORIAS DE ESTRADAS 356.128,91 395.303,09 434.477,27 473.651,45 1.659.560,72 C 1.007 CONSTRUCAO DE PRACAS 249.916,88 277.40774 304.89859 332,389,45 1.164.612,66 

e 1.008 CCNSTRUCAO DE REDES DE ELETRIFICACAO NA ZONA RURAL 232.692,09 258.288,22 281684,35 309.460,48 1.084.345,14 
1.009 SANEAMENTO BASICO (INC. REDE DE ESGOTOS) 414.52950 460.127,75 505.725,99 551.324,24 1.931.707,48 
1.010 CONSTRUCAO DE CASA DE FARINHA 162.397,72 180.261,47 198.125,22 215.988,97 756.773,38 
1.011 C IMPL.ANTACAO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA (Qudras) 772.555,54 857.536,65 942.517,76 1.027.498,87 3.600.108,82 
1.012  PRONAF-FORTALECIMENTO DAAGRICULTURA FAMILIAR 264.767,25 293.691 65 323.016,05 352.140,44 1.233.815,39 

C 1.013 
1.014 

CONSTRUCAO DE MATADOURO PUBLICO 
CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE ESCOLAS E CRECHES 

319.186,46 
580449,37 

354.296,97 
644.298,80 

389.407,48 
708.148,23 

424.517,99 
771.997,66 

1.487.408,90 
2.704.894,06 

1.015 AQUISICAO DE VEICULOS DESTINADOS AO TRANSP. ESCOLAR 5.775,00 6.410,25 7.045,50 7.660,75 26.911,50 
1.016 C PROGRAMA DE ACOES ARTICULADAS (PAR) 200.000,00 222.000,00 244.000,00 266.000,00 932.000,00 
1.017 CONSTRUCAO E AMPL[ACAO DE CRECHES 846,528, 12 939.646,21 1.032.764,31 1 .125.882,40 3.944.821,04 

C 1.018 QUALIFICACA0 DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO 63.525,00 70.512,75 77.500,50 84.488,25 296.026,50 
1.019 CONSTRUCAO DE BARRAGENS 231.000,00 256.410,00 281.820,00 307.230,00 1.076.460,00 

C 
1.020 
1,021 

ARACAO DE TERRAS 
ACOES SOCIAIS INT1NERANTES 

231.000,00 
69.300,00 

256.410,00 
76.923,00 

281.820,00 
84.546,00 

307.230,00 
92.169,00 

1.076.460,00 
322.938,00 

1.022 APOIO AO ESPORTE- TERNOS DE FUTEBOL E ASSEMELHADOS 34.650,00 38.461,50 42.273,00 46.084,50 161.469,00 

C 1.023 C0NSTRUCAO DE ACADEMIAS DE GINASTICAS 57.750,00 64.102,50 70,455,00 76.807,50 269.115,00 
1.024 CONSTRUCOES DE TELECENTROS 34.650,00 38.461,50 42.273,00 46.084,50 161.469,00 
1.025 IMPLANTACAO DA CASA DE SOPA 46.200,00 51.282,00 56.364,00 61.446,00 215.292,00 C 1.026 CONJSTRUCAO DE CAMPO DE FUTEBOL 115.500,00 128.205,00 140.910,00 153,615,00 538.230,00 
2,001 MANLJTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 816.000,00 905.760,00 995.520,00 1.085,280,00 3.802.560,00 
2.002 MANLITENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 342.304,37 379.957,85 417.611,33 455.264,81 1.595.138,36 
2.003 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DASEC. MUN. DE ADMI NISTRACAO 493.355,73 547,624,86 601.893,99 656.163,12 2.299.037,70 

C 2.004 MANUTENCAO DA SEC. MUN. DE FINANCAS 413.634,07 459.133,82 504.633,57 550.133,31 1.927.534,77 
2.005 MANUTEt'JCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN DE EDUCACAO 376.311,67 417.705,95 459.100,24 500.494,52 1.753.612,38 
2.006 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUN. DE SAUDE 266.880,17 296.236,99 325.593,81 354.950,63 1.243.661,60 C 2.007 MANUTENCAO DA SEC, MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 262.597,37 291.483,08 320.368,79 349.254,50 1,223.703,74 
2.008 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 805.364,58 893.954,68 982.544,79 1.071.134,89 3.752.998,94 
2.009 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 180.028,99 199.832,18 219,635,37 239.438,56 838.935,10 
2.010 MANUTENCAO DO RPPS - REGIME PROPRIO DE PREV1DENCIA SOCIAL 635.250,00 705.127,50 775.005,00 844.882,50 2.960.265,00 

e 2.011 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRLANCA E ADOLESCENTE 58,500,75 64.935,83 7 1,370,91 77,806,00 272.613,49 
2.012 SMTT-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO 108.570,00 120.512,70 132.455,40 144.398,10 505.936,20 
2,013 
2.014 

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 
MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

58.905,00 
121.000,00 

65.384,55 71.864,10 78.343,65 274.497,30 

2.015 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTICULACAO POLITICA E 132.000,00 
134.310,00 
146,520,00 

147.620,00 
161.040,00 

160.930,00 
175.560,00 

563.860,00 
615.120,00 

C 3.001 PISO DEATENCAO BASICA(PAB-FIXO) 251.559,01 279.230,50 306.901,99 334.573,48 1.172.264,96 
3.002 PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE- PACS 244.082,84 270.931,95 297.781,06 324.630,18 1,137.426,03 
3.003 PROGRAMA SAUDE BUCAL- PSB 153.730,51 170.640,87 187,551,22 204.461,58 716.384,18 C 3.004 PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 569.627,43 632.286,45 694.945,46 757.604,48 2.654,463,82 
3.005 PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE PFVS 8.035,92 8.919,87 9.803,82 10,687,77 37.447,38 
3.006 INCENTIVOS PONTUAIS PARA ACOES DE SERVICOS DEVIGILANCIA EM 2.887,50 3.205,13 3.522,75 3.840,38 13.455,76 
3.007 PROGRAMA DEASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA 70.488,41 78.242,14 85.995,86 93.749,59 328.476,00 

• = 
e 
• 
• 



w 

Ô 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS . C.N.P.J. 

. ANEXO IV - PPA-PLANO PLTJRIANTJAL - DEMONSTRATIVO DA DESPESA, 
POR ATIVIDADE . 3011012017 Competencia: 2018-2021 Pagna:002 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Previstal2018 Prevista/2019 Prevista/2020 Previstal2021 TOTAL 

. 3.008 
3.009 

BLOCO DE INVESTIMENTO - UNIDADES BASICAS DE SAUDE 
CEO-CENTRO DE ESPECIALIZACAO ODONTOLOGICA 

1.732,50 
34.795,53 

1.923,08 2.1 13,65 
42.45055 

2.304,23 8.07346 
162.14717 

3.010 CAPS-CENTRO DE REFERENCIA PSICOSOCIAL 171.325,65 
38.623,04 

190.171,47 209.01729 
46.278,05 

227.863,1 1 798.37752 . 3.011 PROGRAMA NACIONAL DEQUALIFICAODAASSISTENCIAFARMACEUTICA 2.31000 2.564,10 2.81820 3.072,30 10.76460 . 
3.012 TFD-TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO 32.143,65 35.679,45 39.215,25 42.751,05 149.789,40 
3.013 NASF-EQUIPEDE APOIO ASAUDE DAFAMILIA . 111.804,00 124,102,44 136.400,88 148.699,32 521.006,64 
3.014 TETO MUNICIPAL REDE SAUDE MENSAL RSME 69.877,50 77,564,03 85.250,55 92.937,08 325.629,16 . 3.015 TETO MUNDE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITA 550.935,00 61 1,537,85 672,140,70 732.743,55 2.567.357,10 
3.017 ASSISTENCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR ACS 95 POR CENTO (ATENCA 71.500,00 79.365,00 87,230,00 95.095,00 333.190,00 
4.001 FUNDEB1ENSINO FUNDAMENTAL - 60% 2.700.06659 2.997.073,91 3.294.081,24 3.591.088,56 12.562.310,30 . 4.002 FUNDEBIENSINO FUNDAMENTAL -40% 1.800.044,36 1.998.049,24 2.196.054,12 2.394.059,00 8.388.206,72 
4.003 FUNDEBJENSINOINFANTIL/ESPECIAL-60% 771.447,61 856.306,65 941.165.08 1.026.025,32 3.594.945,66 . 4.004 
4.005 

FUNDEB!ENSINO INFANTIL/ESPECIAL -40% 
FUNDEB/EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 60% 

514,298,42 570.871,25 627.444,07 684.016,90 2.396.630,64 

. 4.006 FUNDEB/EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 40% 
385.723,80 
257.149,23 

428.153,42 
285.435,65 

470.583,04 
313.722,06 

513.012,65 
342.008,48 

1.797.472,91 
1.196.315,42 

5.001 PDDE-PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA 14.674,29 16.288,46 17.902,63 19.516,81 68.382,19 
5.002 PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO 36.336,32 40.333,32 44.330,31 48.327,31 169.327,26 

S 5.003 (QSE) MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
NAÈC - ALIMENTACAO ESCOLAR - CRECHE 

139.755,00 155.128,05 170.501,10 185.874,15 651.258,30 
5.004 8.385,30 9.307,68 10.230,07 11.152,45 39.075,50 
5.005 
5.006 

PNAEP 	-ALI MENTACAO ESCOLAR - INFANTILIESPECIAL 
PNAEF -ALIMENTACAO ESCOLAR -FUNDAMENTAL 

13.97550 
209.632,50 

15.512,81 
232.692,08 

17.050,11 
255.751,65 

18,587,42 
278.811,23 

65.125,84 
976.887,46 . 5.007 PNAEM - ALIMENTACAOESCOLAR - OUTROS 34.938,75 38.782,01 42.625,28 46.468,54 162.614,58 

5.008 PNAE-EJA-ALIMENTACAO ESCOLAR -JOVENS E ADULTOS 33.541,20 37.230,73 40.920,26 44.609,80 156.301,99 
5.009 PNAT-TRANSPORTE ESCOLAR - INFANTIL 698,78 775,65 652,51 929,38 3.256,32 . 5.010 PNAT-TRANSPORTEESCOLAR - ESPECIAL 41.926,50 46.538,42 51.150,33 55.762,25 195,37750 
5.011 PNAT-TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDAMENTAL 203,280,00 225.640,80 248.001,60 270.362,40 947.284,80 
5.012 PROGRAMA DE APOIO AO EJA-EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 399.163,60 443.071,60 486.979,59 530.887,59 1.860.102,38 
5.013 PROGRAMA BRASIL CARIOSOS 57.659,25 64.001,77 70.344,29 76.666,80 268.692,11 
5.014 AQUISICAO DE MOBILIARIO PARA CRECHE 101.289,69 112.431,56 123.573,42 134.71529 472.009,96 . 6.001 MANLITENCAO DO DEPTO DE CONTABILIDADE 162.218,02 180,062,00 197.905,98 215.749,97 755.935,97 
6.002 MANUTENCAO DO DEPTO DE PESSOAL 71.929,51 79.841,76 87.754,00 95.666,25 335.191,52 
6.003 
6.004 

MANUTENCAO DO ENSINO MEDIO 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL 

96.673,69 107.307,80 117.941,90 128.576,01 450.499,40 

6.005 
(INC.CRECHE) 

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
45.468,64 

202.052,85 
50.470,19 

224.278,66 
55.471,74 

246.504,48 
60.473,29 

268.730,29 
211.883,66 
941.566,28 

6.006 REALIZACOES DE FESTAS CIVICAS, CULTURAIS E TRADICIONAIS 336.012,02 372.973,34 409.934,66 446.895,99 1.565.816,01 
6.007 MANIJTENCAO DE ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESPORTE 151.920,03 168.631,23 185.342,44 202.053,64 707.947,34 . 6.008 MANLJTENCAO DO DEPTO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS 26.340,03 29,237,43 32.134,84 35.032,24 122.744,54 
6.009 MANUTENCAO DO DEPTO DE LIMPEZA PUBLICA 49.354,14 54.783,10 60.212,05 65.641,01 229.990,30 
6.010 
6.011 

MANUTENCAO DO DEPTO DE ILUMINACAO PUBLICA 
MANUTENCAO DO DEPTO DE CEMITERIOS 

79.250,11 87.967,62 96.685,13 105.402,65 369.305,51 

. 6.012 MANUTENCAO DO DEPTO DE ESTRADAS 
38.832,77 

160.003,79 
43.104,37 

177.604,21 
47.375,98 

195,204,62 
51.647,58 

212,805,04 
180.960,70 
745.617,66 

6.013 MANUTENCAO DO DEPTO FEIRAS, MERCADOS E MATADOUROS 115.697,97 128.424,75 141151,52 153.878,30 539.152,54 
6.014 MANUTENCAO DO DEPTO DE POSTOS DE SAUDE 147.946,14 164.220,22 180.494,29 196.768,37 689.429,02 . 6.015 MANUTENCAO DO CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANCA EADOLESCENTE 19.057,50 21.153,83 23.250,15 25.346,48 88.807,96 
6.016 CONCESSAO DE BOLSAS DE ESTUDOS PARA ESTUDANTES DE MEDICINA 152.460,00 169.230,60 186.001,20 202.771,80 710.463,60 
6.017 MANUTENCAO DA PROCURADORIA MUNICIPAL 125.046,93 138.804,31 152.559,69 166.315,08 582.728,01 
6.018 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 60,521,51 67.178,88 73.836,24 80.493,61 282.030,24 
6.019 MANUTENCAO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL 23.504,25 26.089,72 28.675,19 31.260,65 109.529,81 • • • • 



. a  

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO IV - PPA-PLANO PLURIANUAL - DEMONSTRATIVO DA DESPESA, 
POR ATIVIDADE 

30/1012017 Competencia: 2018-2021 Pagina:003 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Prevista/2018 Previstal2019 Prevista/2020 Prevista/2021 TOTAL  

6.020 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FUS 371.91000 412.820,10 453.730,20 494.640,30 1.733.100,60 
6.021 MANUTENCAO DA JUNTA DE SERVICO MILITAR 25.410,00 28.205,10 31.000,20 33.795,30 118.410,60 
6.022 DESPESAS COM SEGURANCA PUBLICA 48.279,00 53.589,69 58.900,38 64.211,07 224.980,14 
6.023 MANUTENCAO DA DESPESA COMA SECA 179.025,00 198.717,75 218.410,50 238.103,25 834.256,50 
6.024 MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE 8.258,25 9.166,66 10.075,07 10.983,47 38.483,45 
6.025 MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCACAO 4.446,75 4.935,89 5.425,04 5.914,18 20.721,86 
6.026 MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL 3.811,50 4.230,77 4.650,03 5.069,30 17.761,60 
6.027 MANUTENCAO DE RUAS E AVENIDAS 47.355,00 52.564,05 57.773,10 62.982,15 220.674,30 
7.001 SERVICOS DO MEDIA SOCIA EDUCATIVA DO PFMC 102.492,40 113.766,56 125.040,73 136.314,89 477.614,58 
7.002 MANUTENCAO DAS ACOES DO PISO FIXO MEDIA COMPLEXIDADE II 107.364,30 119.174,37 130.984,45 142.794,52 500.317,64 
7.003 MANUTENCAO DAS ACOES DO G-PBF 40.179,57 44.599,32 49.019,08 53.438,83 187.236,80 
7.004 MANUTENCAO DAS ACOES DO G-SUAS 8.035,93 8.919,88 9.803,83 10.687,79 37.447,43 
7.005 MANUTENCAO DAS ACOES DO PISO BASICO FIXO 11.652,12 12.933,85 14.215,59 15.497,32 54.298,88 
7.006 MANUTENCAO DAS ACOES DO PISO BASICO VARIAVEL 112.342,07 124.699,70 137.057,33 149.414,95 523.514,05 
7.007 MANUTENCAO DAS ACOES DOCRAS 198.165,64 219.963,86 241.762,08 263.560,30 923.451,88 
7.008 PROMOCAO DE POLITICAS P/COMBATE TRABALHO INFANTIL E PROFISSI 76.865,25 85.320,43 93.775,61 102.230,78 358.192,07 
7.009 MANUTENCAO DAS ACOES DO CREAS-CENTRO REFERENCIA ESPECIAL ASS 34.650,00 38.461,50 42.273,00 46.084,50 161.469,00 
9.001 PAGAMENTO DE DIVIDAS COM O FGTS 135.135,00 149.999,85 154.864,70 179.729,55 629.729,10 
9.002 PAGAMENTO DE DIVIDAS TRABALHISTAS 45.709,13 50.737,13 55.765,14 60.793,14 213.004,54 
9.003 PAGAMENTO DE DIVIDAS COM O RECEITA FEDERAL (INSS/PASEP) 80.850,00 89.743,50 98.637,00 107.530,50 376.761,00 
9.004 PAGAMENTO DE DIVIDAS COM ELETROBRAS 11.180,40 12.410,24 13.640,09 14.869,93 52.100,66 
9.999 RESERVA DE CONTIGENCIA 693.422,28 769.698,73 845.975,18 922.251,63 3.231.347,62 

27.279.341,03 30.280.068,59 33.280.796,06 36.281.523,62 127.121.729,30 



- 	

- ceceei 

CAC$MBINHAS L 	 CONSTRUINDO O FUTURO! 
PREFEITURA MUNItL 

ANEXO V - DEMONSTRATIVO 
POR PROGRAMA DE 

TRABALHO 

Prefeitura Municipal de Cadmbinhas, Praça 19 de setembro. 101 	Tel/fax: (82) 3422-1192 

Centro Cacimbinhas/AL CEP: 57570-000 	 CNPJ/MF: N° 12.227.97110001-58 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:001 

ORGAO: 	 01 - CAMARA MUNICIPAL 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100- Camara Munidpal 

FUNCAO: 	 01 - LEGISLATIVA 

SUBFUNCAO: 	 031 - ACAO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa do Legislativo 

CODIFICACAO 	ESPECIFICACAO Previstal2018 Prevista/2019 Prevista/2020 Prevista/2021 TOTAL 

01.031.00012.001 	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 997.233,60 1.057.067,52 1.120.49166 1.187.721,18 4.362.514,08 

TOTAL: 997.233,60 1.057.067,62 1.120.49168 1.187.721,18 4.362.51408 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

30/1012017 Competencia: 	2018-2021 Pagina -.002 

ORGAO: 02- GABINETE DO PREFEITO 

UNIDADE ORCAMENTARLA: 0100 - Gabinete do Prefeito 

FUNCAO: 04 -ADMINISTRACAO 

SUBFUNCAO: 122 - ADMI N ISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 - Gestao Administrativa 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Prevista/2018 Previstal2019 Prevista/2020 Previstal2021 TOTAL  

04.122.00016.019 MANUTENCAO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL 652.703,63 691.86606 733.37802 777.380,70 2.855.328,61 
04.122.00016.021 MANUTENCAO DA JUNTA DE SERVICO MILITAR 32.911,95 34.886,67 36.979,87 39.198,66 143.977,15 
04.122.00016.022 DESPESAS COM SEGURANCA PUBLICA 62.532,76 66.284,73 70.261,81 74.477,52 273.556,82 

TOTAL: - 748.148,54 793.037,46 840.619,70 891.056,88 3.272.862,58 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. ri12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Cornpetenc±a: 2018-2021 	 Pagina:003 

ORGAO: 	 02- GABINETE DO PREFEITO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0200 - Procuradoria Municipal 

FUNCAO: 	 04- ADMINISTRACAO 

SUBFLJNCAO: 	 122 -ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa 

CODUICACAO ESPECIFICACAO 	 - - 	 - Previstal2018 Previstal2019 Prevista/2020 Previstal2021 TOTAL  

04.122.00016.017 MANUTENCAO DA PROCURADORIA MUNICIPAL 161.96796 171.666,04 181.987,20 192.906,43 708.547,63 

TOTAL: 161.967,96 171.686,04 181.987,20 192.906,43 708.547,63 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina -.004 

ORGAO: 	 02- GABINETE DO PREFEITO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0400 - GUARDA MUNICIPAL 

FUNCAO: 	 04 -ADMINISTRACAO 

SUBFUNCAO: 	 121 - PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

PROGRAMA: 	 0001 - Planejamento e Orcamento 

CODIFICACAO 	ESPECIFICACAO Previstal2016 Prevista/2019 - Previstal2020 PrevistaI2021 TOTAL 

04.121.00016.028 MANUTENCAO DA GUARDA MUNICIPAL 84.864,00 89.955,84 95.353,19 101.074,38 371.247,41 

TOTAL: 84.664,00 89.955,84 95.353,19 101.074,38 371.247,41 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.NP.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:005 

ORGAO: 	 03- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 - Secretaria Municipal de Administracao 

FUNCAO: 	 04 -ADMINISTRACAO 

SUBFUNCAO: 	 122-ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa 

CODIFICACAO 	ESPECIFICACAO -- 	- 	 Prevista/2018 Prevista/2019 Prevista/2020 Prevista12021 TOTAL 

04.122.00019.004 PAGAMENTO DE DMDAS COM ELETROBRAS 766.342,88 812.323,45 861.062,86 912.72663 3.352.455,82 

TOTAL: 766.342,88 812.323,45 861.062,86 912.726,63 3.352.455,82 	-- 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:006 

ORGÃO: 	 04- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 - Secretaria Muncipal de Financas 

FUNCAO: 	 04- ADMINISTRACAO 

SUBFUNCAO: 	 123- ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Financeira 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Prevista/2018 Previstal2019 Prevista/2020 Prevista/2021 TOTAL  

04.123.00012.004 MANUTENCAO DA SEC. MUN. DE FINANCAS 572.89573 607.269,47 643.705,64 682.32798 2.506198,82 
28.845.00019.001 PAGAMENTO DE DIVIDAS COMO FGTS 175.031,83 185.533,74 196.665,76 208.465,71 765.697,04 
28.845.00019.002 PAGAMENTO DE DIVIDAS TRABALHISTAS 59.204,14 62.756,39 66.521,77 70.513,08 258.995,38 

TOTAL: 807.131,70 855.559,60 906.893,17 961.306,77 3.530.89124 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:007 

ORGAO: 	 04- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0300- Departamento de Contabilidade 

FUNCAO: 	 04 -ADMINISTRACAO 

SUBFUNCAO: 	 122 - ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa 

bICACAO ESPECIFICACAO Prevista/2018 Prevista/2019 PrevistaI2020 Prevista/2021 TOTAL 

04.122.00016.001 	MANUTENCAO DO DEPTO DE CONTABILIDADE 314830,62 333.720,46 353.743,69 374.968,31 1.377.263,06 

TOTAL: 314.830,62 333.720,46 353.743,69 374.968,31 1,377.263,08 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

301102017 	 Cotnpetencia: 2018-2021 	 Pagina:008 

ORGAO: 	 04- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0400- Departamento de Pessoal 

FUNCAO: 	 04- ADMINISTRACAO 

SUBFUNCAO: 	 122 -ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO 	 Prevista/2018 	Prevista/2019 	Prevista/2020 	Prevista/2021 	TOTAL 

04.122.00016,002 MANUTENCAO DO DEPTO DE PESSOAL 	 93.165,78 	98.755,73 	104.68107 	110.961,93 	407.564,51 

TOTAL: 	 93.165,78 	98.755,73 	104.681,07 	110.961,93 	407.564,51 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.122279710001158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina -.009 

ORGAO: 	 08- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 - Secretaria Municipal de Agricultura 

FUF9CAO: 	 20 -AGRICULTURA 

SUBFUNCAO: 	 122 - ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa da Agricultura 

ODIFICACAO ESPECIFICACAO Prevista/2018 Previstal2019 Prevista/2020 Previstal2021 TOTAL  

20.122.00012.008 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 1.058.071,40 1.121.555,68 1.188.849,02 1.260.179,96 4.626.65605 
20.122.00016.023 MANUTENCAO DA DESPESA COMA SECA 231.879,79 245.792,58 260,540,13 276.172,54 1.014.385,04 
20.608.00011.010 CONSTRUCAO DE CASA DE FARINHA 210.343,50 222.964,11 236.341,96 250.522,48 920.172,05 
20.608.00011.012 PRONAF-FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR 342.936,31 363.512,49 385.323,24 408.442,63 1.500.214,67 
20.608.00011.020 ARACAO DE TERRAS 	 . 598.399,40 634.303,36 672.361,56 712.703,25 2.617.767,57 

TOTAL: 2.441.63040 2.588.128,22 2.743.415,91 2.908.020,86 10.681.195,39 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 Competencia: 2018-2021 Pagina:010 

ORGAO: 08- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0200 - Depto de Feiras Mercados e Matadouros 

FUNCAO: 20- AGRICULTURA 

SUBFUNCAO: 122- ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 - Gestao Administrativa da Agricultura 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Prevista/2018 Prevista/2019 Prevista/2020 Prevista12021 TOTAL  

20.122.00016.013 MANUTENCAO DO DEPTO FEIRAS, MERCADOS E MATADOUROS 149.856,30 158.847,68 168.378,54 178.481,25 655.563,77 
20.602.00011.013 CONSTRUCAO DE MATADOURO PUBLICO 413.422,07 438.227,39 464.521,03 492.392,29 1.808.562,76 

TOTAL: 	- 563.278,37 597.075,07 632.899,57 670.873,54 2.454.126,55 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANuAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:011 

ORGAO: 	 09- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 - Secretaria Municipal de Obras e Infra-Estrutura 

FUNCAO: 	 15- URBANISMO 

SUBFUNCAO: 	 122- ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Prevista/2018 Prevista/2019 Previstal2020 Previstal2021 TOTAL 

15.122.00012.009 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 254.896,06 270.189,82 285.40121 303.585,28 1.115.072,37 
15.122.00016.008 MANUTENCAO DO DEPTO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS 34.116,58 36.163,57 38.333,38 40.633,38 149.246,91 
15.451.00011.003 PAVIMENTACAO RURAL E URBANA. 1.490.119,07 1.579.526,21 1.674.297,78 1.774.755,65 6.51 8.698,71 
15.451.00011.007 CONSTRUCAO DE PRACAS 323.701,55 343.123,64 363.711,06 385.533,72 1.416.069,97 
15.451.00016.027 MANUTENCAO DE RUAS E AVENIDAS 61.335,97 65.016,13 68.917,10 73.05213 268.321,33 
26.122.00011.029 CONSTRUCAO DE RODOVIARIA 95.472,00 101.200,32 107.272,34 113.708,68 417.653,34 
27.812.00011.023 CONSTRUCAO DE ACADEMIAS DE GINASTICAS 626.415,93 664.000,89 703.840,94 746.071,40 2.740.329,16 
27.812.00011.026 CONSTRUCAO DE CAMPO DE FUTEBOL 848.640,00 899.558,40 953.531,90 1.010.743,81 3.712.474,11 

TOTAL: 3.734.697,16 3.958.778,98 4.196.305,71 4.448.084,05 16.337.865,90 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C,N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:012 

ORGAO: 	 10- RPPS - REGIME PROPRIO DE PREV1DENCIA SOCIAL 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 - RPPS - Regime Propno de Previdencia Social 

FUNCAO: 	 09- PREVIDENCIA SOCIAL 

SUBFUNCAO: 	 271 - PREV1DENCIA BASICA 

PROGRAMA: 	 0001 - Administracao Geral 

CODIFICACAO 	ESPECIFICACAO Previstal2018 Prevista/2019 Prevista12D20 Previstal2021 TOTAL 

09.271.00012.010 MANUTENCAO DO RPPS- REGIMEPROPRIODE PREVIDENCIA 2.600.00000 2.756.00000 2.921.360,00 3.096.641,60 11.374.00160 

- TOTAL: 2.600.000,00 2.756.000,00 2.921.360,00 3.096.641,60 11.374.001,60 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:013 

ORGAO: 	 11 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 - Fundo Municipal de Saude 

FUNCAO: 	 10-SAUDE 

SUBFUNCAO: 	 122 - ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa do SUS 

CODIFICACAO 	ESPECIFICACAO Prevista!2018 Prevista/2019 PrevistaI2020 Prevista/2021 TOTAL  

10.122.00012.006 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUN. DE SAUDE 345,67302 366.413,40 388.398,20 411.702,09 1.512.186,71 
10.122.00016.014 MANUTENCAO DO DEPTO DE POSTOS DE SAUDE 246,062,40 260.826,14 276.475,71 293.064,25 1.076.428,50 
10.122- ' 00016.024 MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE 492.407,90 521.952,37 553.269,51 586.465,68 2.154.095,46 
10.301.00011.004 CONSTRUIR/AMPLIAR/RECUPERAR EADEQUAR UNIDADES DE 677.566,69 718.220,69 761.313,93 806.992,77 2.964.094,08 
10.301.00013.002 PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - PACS 641.973,55 680.491.96 721.321,48 764.600,77 2.808.387,76 
10.301.00013.003 PROGRAMA SAUDE '311CAL - PSB 199.117,39 211.064,43 223.728,30 237.152,00 871.062,12 
10.301.00013.007 PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA 743.157,01 787.746,43 835.01122 885.111,89 3.251.026,55 
10.301.00013.008 BLOCO DE INVESTIMENTO - UNIDADES BASICAS DE SAUDE 51.000,00 54.060,00 57.303,60 60.741,82 223.105,42 
10.301.00013.011 PROGRAMA NACIONAL DE QL'ALIFICAO DAASSISTENCIA FAR 48.060,48 50.944,11 54.000,76 57.240,81 210.246,16 
10,301.00013.017 ASSISTENCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR ACS 95 POR CEN 249.568,16 264.542,25 280.414,79 297.239,68 1.091.764,88 
10.301.00053.007 PROGRAMA DEASSISTENCIA FARMACEUTICABASICA 85.944,59 91.101,27 96.567,35 102.361,39 375.974,60 
10.302.00043.012 TFD-TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO 826.301,09 875.879,16 928.431,91 984.137,82 3.614.749,98 
10.303.00043.010 CAPS-CENTRO DE REFERENCIA PSICOSOCIAL 221.907,33 235.221,77 249.335,08 264.295,18 970.759,36 
10.304.00063.016 ASSISTENCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR A V1GILANCIA E 68.236,06 72.330,22 76.670,03 81.270,23 298.506,54 
10.305.00063.006 INCENTIVOS PONTUAIS PARA ACOES DE SERVICOS DE VIGI 3.740,01 3.96441 4.202,27 4.454,41 16.361,10 

TOTAL: 4.900.715,68 5.194.758,61 5.506.444,14 5.836.830,79 21.438.749,22 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLIJRIANTJAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Cotnpetencia: 2018-2021 	 Pagina:014 

ORGÃO: 	 12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE ORCAMENTARLA: 0100 - Fundo Municipal de Assistenda Social 

FLJNCAO: 	 08- ASSISTENCIA SOCIAL 

SLJBFUNCAO: 	 122 - ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa da Assist.Social 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO 	 Prevista12018 	Previstal2019 	Previstal2020 	Prevista/2021 	TOTAL 

08.122.00016.026 MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DEASS. SOCIAL 345.06259 365.76635 387.71233 410.975,07 1.509.516,34 
08.241.00011021 ACOE3 SOCIAIS INTINERANTES 89.759,91 95.145,50 100.854,23 106.905,48 392.665,12 
08.241.00011.022 APOIO AO ESPORTE- TERNOS DE FUTEBOL EASSEMELHADOS 44.879,95 47.572,75 50.427,12 53.452,75 196.332,57 
08.241.00011.025 IMPLANTACAO DA CASA DE SOPA 59.839,94 63.430,34 67.236,16 71.270,33 261.776,77 
08.243.00016.018 WNUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 78.389,70 83.093,08 88.078,66 93.363,38 342.924,82 
08.24 1.00017.001 SERVICOS DO MEDIA SOCIA EDUCATIV k DO PFMC 186.076,75 91.241,36 96.715,84 1 - 2.518,79 376.552,74 
08.2'.3.00917.002 MANUTENCAO DAS ACOES DO PISO FIXO MEDIA COMPLEXIDA 139.062,23 147.405,96 156.250,32 165.625,34 608.34385 
08.243.00017.007 MANUTENCAO DAS ACOES DO CRAS 190.651,99 202.091,11 214.216,58 227.069,57 834.029,25 
08.243.000 i7.0J8 PROMOCAO DE POLITICAS P/COMBATE TRAEALI lO INFANTIL 99.558, 70 105.532,22 111.864,15 118.576,00 435.53107 
08.244.00011.024 CONSTRUCOES DETELECENTROS 44.879,96 47.572,76 50.427,13 53.452,76 196.332,61 
08.244.00017.004 MANUTENCAO DAS ACOES DO IGDISUAS 96.204,15 101.976,40 108.094,98 114.580,68 420.856,21 
06.244.00017.006 MANLJTENCAO DAS ACOES DO PISO BASICOVARIAVEL 	. 160.601,88 170. C-37,99 180.452,27 191.279,41 702.571,55 
08.244.00017.009 MANLJTENCAO DAS ACOES DO CREAS-CENTRO REFERENCIA ES 44.879,98 47.572,78 50.427,15 53.452,78 196.332,69 
16.432.00011.001 CCNSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS 292.206,39 309.738,77 328.323,10 348.022,49 1.278.290,75 

TOTAL: 1,772.054,12 1.878.377,37 1.991.080,02 2.110.544,83 7.752.056,34 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:015 

ORGAO: 	 13- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100- Fundo Municipal de Educar-ao 

FLJNCAO: 	 12- EDUCACAO 

SUBFUNCAO: 	 122- ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa da Educacao 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Previstal2018 PrevistaJ2019 PreistaJ2020 Previste/2021 TOTAL 

12.122.00016.025 MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCACAO 537.201,08 569.433,14 603.599,13 639.815,08 2.350.046,43 
12.361.00D11.014 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE ESCOLAS E CRECH 751.819,43 796.92860 844 744,32 895.428,98 3.288.921,33 
12.361.00011.016 PROGRAMA DEACOES ARTICULADAS (PAR) 359.047,36 380.590,20 403.425,61 427.631,15 1.570.694,32 
12.361.00011.018 QUALIFICACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO 82.279,95 87.216,75 92.449,76 97.996,75 359.943,21 
12.361.00015.001 PDDE-PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA 	 . 19.006,72 .20,14712 21.355,95 22.63731 C3,147,10 
12.361.00026.005 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 	 . . 	 6.824.352,46 7.233.813,61 7.667842,43 8.127.912,98 29.853 921,48 
12.362.00015.007 PNAEM -ALIMENTACAO ESCOLAR - OUTROS 45.253,95 47.969,19 50.47,34 	- 53.898,18 197.96866 
12.362.00015.010 PNAT-TRAN S PORTE ESCOLAR - ESPECIAL 	 . 54.304,75 57.563.04 61.016,82 64.677,83 237.56244 
12.362.00026.003 MANUTENCAO DO ENSINO MEDIO 	 . 125.21534 132.728,26 140.691,96 149.133,48 547.769,04 
12.363.00015.012 PROGRAMA DE APOIO AO EJA-EDUCACAO DE JOVENS EADUL 517.01137 548.032,05 580.91397 615.768,81 2.261.726,20 
12.364.00016.016 CONCESSAO DE BOLSAS DE ESTUDOS PARA ESTUDANTES DE 197.471,81 209.320,12 221.879,33 235.192,09 863.863,35 
12.365.00011.017 CONSTRUCAO EAMPLIACAO DE CRECHES 1.096.454,37 1.162.241,63 1.231.976,13 1.305.894,70 4.796.566,83 
12.365.00015.009 PNAT-TRANSPORTE ESCOLAR - INFANTIL 	 . 11.766,05 12.472,01 1.220,33 14.013,55 51.471,94 
12.365.00024.003 FUNDEBIENSINOINFANTIUESPECIAL-60% 	 . . 	 1.073.889,72 1.138.323.10 1.206.22,49 1.279.019,84 4.697855,15 
12.365.00024.004 FUNDEB!ENSINO INFANTIL/ESPECIAL - 40% 666.136,25 706.106,55 748.472,94 793.381,32 2.914.099,06 
12.365.00026.004 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL (INC. 58.892,66 62.426,22 66.171,79 70.142,10 257.632,77 
12.366.00015.002 PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO 47.064,17 49.888,02 52.881,30 56.054,18 205.887,67 
12.366.00024.005 FUNDEB/EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 60% 543.047,46 575.630;31 610.168,13 646.778,22 2.375.624,12 
12.366.00024.006 FUNDEBIEDUCACAO DE JOBENS E ADULTOS 40% 333.069,15 353.053,30 374.236,50 396.690,69 1.457.049,64 
27.122.00016.007 MANUTENCAO DE ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESPORTE 631.987,63 669.906,89 710.101,30 752.707,38 2.764.703,20 

13.975.273,68 14.813.790,11 15.702.617,53 16,644.774,62 61.136.455,94 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:016 

ORGAO: 	 14- FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 - Fundo Municipal da Crianca e Adolescente 

FUNCAO: 08- ASSISTENCIA SOCIAL 

SUBFUNCAO: 243 -ASSISTENCIAACRLANCAEAOADOLESCENTE 

PROGRAMA: 0001 - Programa Cidadania para Todos 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO '  Previstal2018 Prevista12019 Previstai2020 Prevista12021 TOTAL  

08.243.00012.011 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DACRIANCA EADOLESC 75.772,35 80.318,69 85.137,81 90.246,08 331.474,93 
08,243.00846.015 MANUTENCAO DO CONSELHO DOS DIREITOS DACRIANCAEA 2.r384,01 26.165,05 27.734,95 29.39,05 107.983,06 

TOTAL: 100.456,36 106.483,74 112.872,76 119.645,13 439.457,99 



. ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBNHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

. ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Corrtpetencia: 2018-2021 Pagina:017 

ORGAO: 	 15- SMTT-SUPERINTENDENCIA MUN. TRANSPORTE E TRANSITO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 - SMTT-Superintendencia Mun. Transporte e Transito 

FUNCAO: 	 26-TRANSPORTE 

SIJBFUNCAO: 	 122- ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao do Transporte 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Prevista/2018 PrevstaJ2019 PrevistaI2020 	Previstal2021 	TOTAL  

26.122.00012.012 SMTT-SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE ETR 140.623,88 149.061,31 158.004,99 	167.485,29 	615.175,47 • TOTAL: 	 - ----------------------- 10688 1061 158.004,99 572 

• • • 
• • • 
• • 
• 
• • • 

• 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PRA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:018 

ORGÃO: 	 17- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 - Secretaria Municipal de Planejamento 

FUNCAO: 	 04 -ADMINISTRACAO 

SUBFUNCAO: 	 121 - PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

PROGRAMA: 	 0001 - Planejamento e Orcamento 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO 	 Previstal2018 	Prevista12019 	Prevista12020 	Previstal2021 	TOTAL  

04,12100012.014 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 	 309.535,82 	328.107,97 	347.794,45 	368.662,12 	1.354.100,36 

TOTAL: 	 309.535,82 	328.107,97 	347.794,45 	368.662,12 	1.354.100,36 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina019 

ORGAO: 	 18- SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTICULACAO POLITICA E SOC 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100- Secretaria Municipal de Articular-ao Politica e Soc 

FUNCAO: 	 04- ADMINISTRACAO 

S-UBFUNCAO: 	 122-ADMINISTRACADGERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO 	 O 	 Previstal2018 	Previstaf20119 	Prevista/2020 	Previst312021 	TOTAL 

04.122.00012.015 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTICULACAO 	 170.971,24 	181.229,51 	192.103,28 	203.629,48 	747.933,51 

TOTAL 	 170.971,24 	181.229,51 	192.103,28 	203.629,48 	747.933,51 
= 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

30110/2017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagna:020 

ORGAO: 	 19-SMCCU 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100- SMCCU 

FUNCAO: 	 10-SAUDE 

SUBFUNCAO: 	 122- ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa do SUS 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Previstal2018 PrevistaI2019 Prevista/2020 Previstal2021 TOTAL 

10.122.00011.028 IMPLANTACAO DE MODULOS SANITARIOS DOMICILIARES 546.31200 579.090,72 613.836,16 650.666,33 2,369.905,21 
15.122.00012.016 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE E C 24.504,48 25.974,75 27.533,24 29.185,23 107.197,70 
15.122.00012.017 MANUTENCAO DASMCCU 	 . 92.289,60 97.826,98 101696,60 109.918,40 403.731,58 
17.512,00011.005 AMPLIACAO DA REDE DE ABASTECIMENTO D'AGUA 476.252,67 504.627,83 535.117,50 567.224,55 2.083.422,55 
17,512.00011.009 SANEAMENTO BASICO (INC. REDE DE ESGOTOS) 	 : 536.913,87 569.128,70 603.276,42 639.473,01 2.348.792,00 
17.512.00011.030 CONSTRUCAO DE CISTRNAS 530,40),00 562.224,00 595.957,44 631.714 39 2.320.296,33 

TOTAL: 2.206.672,62 2.339.072,96 2.479.417,36 2.628.182,41 9.653.345,37 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:021 

ORGAO: 	 19-SMCCU 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0300 - Departamento de Limpeza Publica 

FUNCAO: 	 15- URBANISMO 

SUBFUNCAO: 	 122 - ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa 

CODIFICACAO 	ESPECIFICACAO Prevista/2018 Prevista/2019 Previstaí2020 Previstal2021 TOTAL 

15.122.00016.009 MANUTENCAO DO DEPTO DE LIMPEZA PUBLICA 74,533,30 79.005,30 83.745,62 88.770,36 326.054,56 

TOTAL: 74.533,30 79,005,30 83.745,62 88.770,36 326.054,56 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 	2018-2021 Pagina:022 

ORGAO: 19-SMCCU 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0400 - Departamento de Iluminacao Publica 

FUNCAO: 15 - URBANISMO 

SUBFUNCAO: 122-ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 - Gestao Administrativa 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Previstal2018 Prevista/2019 PrevistaI2020 Prevista/2021 TOTAL 

15.122.00016.010 MANUTENCAO DO DEPTO DE ILUMINACAO PUBLICA 155.66766 165.02892 174.930,66 185.426,50 581.073,74 
25.752.00011.008 CONSTRUCAO DE REDES DE ELETRIFICACAO NA ZONA RURAL 301.391,34 319.474,82 338.643,31 358.961,91 1.318.47138 
= = = = = = = = = = 
TOTAL: 

= = = = = = = = = = = == = ======= = = = = = = = = = = = = = = = = = ==== = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
457.079,00 	484.503,74 

= = = = = = = = = = 
513.573,97 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
544.380,41 	1.999.545,12 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000155 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

301102017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:023 

ORGAO: 	 19-SMCCU 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0500 - Departamento de Estradas e Rodagens 

FUNCAO: 	 15- URBANISMO 

SUBFUNCAO: 	 122 -ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa 

CODIFICACAO ESPECIFICACAO Prevista/2018 Previstai2019 Prevista/2020 Prevista/2021 TOTAL 

15.122.00016.012 MANUTENCAO DO JJEPTO DE ESTRADAS 207.242,79 219.677,36 232.558,00 246,829,48 906.607,63 
26.782.00011.002 CONSTRUCAO DE PONTES, BUEIRAS E PASSAGEM MOLHADA 298.115,12 316.002,03 334.962,15 355,059,88 1.304.139,18 
26.782.00011.006 MELHORIAS DE ESTRADAS 451.271,27 488.947,55 518.284,40 549.381,46 2.017.884,68 

TOTAL: , 966.629,18 '1.024.626,9 1.086.104,55 1.151.270,82 4.228.631,49 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina -.024 

ORGAO: 	 19-SMCCU 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0600 - Departamento de Cemiterios 

FUNCAO: 	 15- URBANISMO 

SUBFUNCAO: 	 122- ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 - Gestao Administrativa 

CODIFICACAO 	ESPECIFICACAO Previstai2018 Previstal2019 Prevista/2020 Previstal2021 TOTAL 

15.122.00016.011 	MANUTENCAO DO DEPTO DE CEMITERIOS 50.297,63 53.315,49 56.51442 59.905,29 220,032,83 

TOTAL: 50.297,63 53.315,49 56.514,42 59.905,29 220.032,83 	- 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n,12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:025 

ORGAO: 	 20- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

FUNCAO: 	 18 - GESTAO AMBIENTAL 

SUBFUNCAO: 	 451 - PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 

PROGRAMA: 	 0001 - GESTAO ADMINISTRATIVA DO MEIO AMBIENTE 

CODIFICACAO 	ESPECIFICACAO PrevistaI2018 Previstal2019 Prevista/2020 Prevista/2021 TOTAL  

18.451.00012.018 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 81.60000 66.495,00 91.68576 97.186,91 356.96867 

TOTAL: 81.600,00 86.496,00 91.685,76 97.186,91 356.968,67 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO V - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
PROGRAMA DE TRABALHO 

30/1012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:026 

ORGAO: 	 90- RESERVA DE CONTIGENCIA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0900 - RESERVA DE CONTIGENCIA 

FUNCAO: 	 99- RESERVA DE CONT1GENCIA 

SUBFUNCAO: 	 999 - RESERVA DE CONTIGENCIA 

PROGRAMA: 	 0999 - RESERVA DE C0NTIGENCA 

CODIFICACAO 	ESPECIFICACAO Prevista/2018 Previstal2019 Previstal2020 Previst&2021 TOTAL 

99.999.09999999 RESERVA DE CONTIGENCIA 581.664,22 616.56407 653.557,91 692.77138 2.544.557,58 

TOTAL: 581.664,22 616.564,07 653.557,91 692.771,38 2.544.557,58 



Wj, LL  

CACIMBINHAS, 	 CONSTRUINDO O FUTURO! 
....... 

ANEXO VI- DEMONSTRATIVO 
DO DETALHAMENTO DAS 

AÇÕES 

Prefeitura Municipal de Cacimbinhas, Praça 19 de setembro, 101 	Tel/fax: (82) 3422-1192 

Centro - Cacimbinhas/AL CEP: 57570-000 	 CNPJIMF: N° 12.227.971/0001-58 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBI NHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLTJRIANtJAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:001 

ORGAO: 01 	CAMARA MUNICIPAL 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Camara Municipal 

FUNCAO: 01 	LEGISLATIVA 

SUB-FUNCAO: 031 	ACAO LEGISLATIVA 

PROGRAMA: 0001 	Gestao Administrativa do Legislativo 

ACAO: 2.001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstal2018 997.233,60 
Previstal201 9 1.057.067,62 
Previstal2020 1.120.49168 
Previstaf2021 1.187.721,18 

TOTAL: 4.362.514,08 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:002 

ORGAO: 02 	GABINETE DO PREFEITO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Gabinete cio Prefetto 

FUNCAO: 04 	ADMINISTRACAO 

SUB-FLJNCAO: 122 	ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 Gestao Administrativa 

ACAO: 6.019 MANUTENCAO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 652.703,83 
Prevista/2019 691.866,06 
Prevista/2020 733.378,02 
Prevista/2021 777.380,70 

TOTAL: 2.855.328,61 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina -.003 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

02 GABINETE DO PREFEITO 

0100 Gabinete do Prefeito 

04 ADMINISTRACAO 

122 ADMINISTRACAO GERAL 

0001 Gestao Administrativa 

6.021 MANUTENCAO DA JUNTA DE SERV1CO MILITAR 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Mao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/201 8 32.91195 
Previstal2019 34,686,67 
Previstal2020 36,97987 
Previstal2021 39,19666 

TOTAL: 143.977,15 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina:004 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

02 GABINETE DO PREFEITO 

0100 Gabinete do Prefeito 

04 ADMINISTRACAO 

122 ADMINISTRACAO GERAL 

0001 Gestao Administrativa 

6.022 DESPESAS COM SEGURANCA PUBLICA 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREViSTO 

Prevista/201 8 62.532,76 
Previstal201 9 66.284,73 
Prevista/2020 70.261,81 
Previstal2021 74.477,52 

TOTAL: 273.556,82 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:005 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

02 GABINETE DO PREFEITO 

0200 Procuradoria Municipal 

04 ADMINISTRACAO 

122 ADMINISTRACAO GERAL 

0001 Gestao Administrativa 

6.017 MANUTENCAO DA PROCURADORIA MUNICIPAL 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista1201 8 161.96796 
Prevista12o19 171.686,04 
Previstal2020 161.987,20 
Prevista/2021 192.906,43 

TOTAL: 708.547,63 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANIJAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina:006 
= 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

02 GABINETE DO PREFEITO 

0400 GUARDA MUNICIPAL 

04 ADMINISTRACAO 

121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

0001 Planejamento e Orcamento 

6.028 MANUTENCAO DA GUARDA MUNICIPAL 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO,  

Prevista/2018 84.864,00 
PrevistaJ2019 89.955,84 
Prevista/2020 95.353,19 
Previstaf2021 101.074,38 

TOTAL: 371.247,41 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.PJ. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:007 

ORGAO: 
	

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 
	

0100 Secretaria Municipal de Administrar-ao 

FUNCAO: 
	

04 ADM!NISTRACAO 

SUB-FUNCAO: 
	

122 ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA 
	

0001 Gestao Administrativa 

ACAO: 
	

9.004 PAGAMENTO DE DIVIDAS COM ELETROBRAS 

OBJETIVO: 
	

Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 
	

Nao Mensuravel 

INDICADORES: 
	

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREViSTO 

Previstal201 B 766.342,88 
Previstaí2019 812.323,45 
Previstal2020 861.062,86 
Previstal2021 912.72663 

TOTAL: 3.352.455,82 	 - 



. ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971 0001 58 

. ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina -.008 

ORGAO: 04 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Secretaria Muncipal de Financas • 

FUNCAO: 04 	ADMINISTRACAO 

BUB-FIJNCAO: 123 	ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

PROGRAMA: 0001 Gestao Financeira 

ACAO: 2.004 MANUTENCAO DA SEC. MUN. DE FINANCAS 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

• PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

S = = = = = = = = = = = = = = = 
EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 	= = = = = = = = = = = = 	= = = = = 	= = = = = = = = = = 	 = = == = = = = = = = = 

Previstai2018 572.895,73 
Previstal201 9 607.269,47 

. Previstal2020 643.705,64 
Prevista/2021 682.327.96 

TOTAL: 2.506.198,82 
= = 	= = = = = = = = = = = = = = 	= = = = = = = = = = = = = = = = = = = 	= = = = = = = = = = = = = = = = 	= 	= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000156 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

30/1012017 	 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina -. 009 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARLA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 

0100 Secretaria Muncipal de Financas 

28 ENCARGOS ESPECIAIS 

845 TRANSFERENCIAS 

0001 Amortizacao da Divida Interna 

9,001 PAGAMENTO DE DIVIDAS COM O FGTS 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREViSTO 

Prevista/2018 175.03183 
Prevista/2019 185.53374 
Prevista/2020 196.66576 
Previstal2021 208.46571 

TOTAL: 765.697,04 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. ri.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina:010 

ORGAO: 
	

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 

UNIDADE ORCAMENTARIA 
	

0100 Secretaria Muncipal de Financas 

FUNCAO: 
	

28 ENCARGOS ESPECIAIS 

SUB-FUNCAO: 
	

845 TRANSFERENCIAS 

PROGRAMA: 
	

0001 Amortiacao da Divida Interna 

ACAO: 
	

9.002 PAGAMENTO DE DMDAS TRABALHISTAS 

OBJETIVO: 
	

Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 
	

Nao Mensuravel 

INDICADORES: 
	

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 59.204,14 
Prevista/201 9 62,756,39 
Prevista/2020 66.521,77 
Prevista/2021 70.513,08 

TOTAL: 258.995,38 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:011 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO 

INDICADORES: 

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 

0300 Departamento de Contabilidade 

04 ADMINISTRACAO 

122 ADMINISTRACAO GERAL 

0001 Gestao Administrativa 

6,001 MANUTENCAO DO DEPTO DE CONTABILIDADE 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 314,83062 
Prevista/2019 333.72046 
Prevista/2020 353.74369 
Prevista/2021 374.968,31 

TOTAL: 1.377.263,06 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000156 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina-.012 

ORGAO: 04 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 

UNIDADE ORCAMENTAR: 0400 Departamento de Pessoal 

FUNCAO: 04 	ADMINISTRACAO 

SUB-FUNCAO: 122 ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 Gestao Administrativa 

ACAO: 6.002 MANUTENCAO DO DEPTO DE PESSOAL 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 	 93.165,78 
Previstal2019 	 98.755,73 
Prevista/2020 	 104,681,07 
Prevista/2021 	 110.96193 

== = = = = = = = === === = ====== = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = ==== = = = = = = = == = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
TOTAL: 	 407.564,51 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHN'IENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:013 
= 

ORGAO: 08 	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Secretaria Municipal de Agricultura 

FUNCAO: 20 	AGRICULTURA 

SUB-FUNCAO: 122 ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 Gestao Administrativa da Agricultura 

ACAO: 2.008 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 

Prevista/201 8 1.058.07140 
Prevista12019 1.121.555,68 
Prevista/2020 1.188.849,02 
PrevistaI2021 1.260.179,96 

TOTAL: 	 4.628.656,06 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINF-IAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagiria:014 

ORGAO: 08 	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Secretaria Municipal de Agricultura 

FUNCAO: 20 	AGRICULTURA 

SUB-FUNCAO: 122 ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 Gestao Administrativa da Agricultura 

ACAO: 6.023 MANUTENCAO DA DESPESA COM A SECA 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 231.879,79 
Previstaf2ül 9 245.792,58 
Previstal2020 260.540,13 
Prevista12021 276.172,54 

TOTAL: 1.014.385,04 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:015 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

0100 Secretaria Municipal de Agricultura 

20 AGRICULTURA 

608 PROMOCAO A PRODUCAO AGROPECUARLA 

0001 PROMOCAO A PRODUCAO AGROPECUARLA 

1.010 CONSTRUCAO DE CASA DE FARINHA 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nas Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstal201 8 21 0.34350 
Previstal201 9 222.964,11 
Prevista/2020 236.34196 
Previstal2021 250.52248 

TOTAL: 92017205 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
CNP.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHN'IENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:016 	- 

ORCO: 08 	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Secretaria Municipal de Agricultura 

FUNCAO: 20 	AGRICULTURA 

SUB-FUNCAO: 808 	PROMOCAO A PRODUCAO AGROPECLJARIA 

PROGRAMA 0001 PROMOCAO A PRODUCAO AGROPECUARIA 

ACAO: 1.012 PRONAF-FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstal2018 342.936,31 
Previstal2019 363.512,49 
Previstal2020 385.323,24 
PrevistaJ2021 408.442,63 

TOTAL: 1.500.214,67 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINFIAS 
C.N.P.J. n.1222797100015B 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:017 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

0100 Secretaria Municipal de Agricultura 

20 AGRICULTURA 

608 PROMOCAO A PRODUCAO AGROPECUARIA 

0001 PROMOCAO A PRODUCAO AGROPECUARIA 

1.020 ARACAO DE TERRAS 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 598.399,40 
Previstal2019 634.303,36 
Prevista/2020 672.36156 
Previstal2021 712.703,25 

TOTAL: 2.617.767,57 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:018 

ORGAO: 08 	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0200 Depto de Feiras Mercados e Matadouros 

FUNCAO: 20 	AGRICULTURA 

SUB-FUNCAO: 122 ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 Gestao Administraliva da Agricultura 

ACAO: 6.013 MANUTENCAO DO DEPTO FEIRAS, MERCADOS E MATADOUROS 

OBJETIVO: Nao Merisuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Merisuravel 

= = = = = = = = = = = = = = = = = 
EXERCICIO 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
VALOR PREVISTO 	== 

= = = = = = = = = = = 	= = = 	= 	= = == = = = = = = = = = = = = = 	= = = 

Previstal2018 149.856,30 
PrevistaI2019 158.847,68 
Prevista/2020 168.378,54 
Previstai2021 178.481,25 

TOTAL: 	 655.563,77 
= 



ESTADO DE ALAGOAS 
• 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 

C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
• 	 DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:019 

a 
S 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

a 
SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA 

ACAO: 

a OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

e 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

0200 Depto de Feiras Mercados e Matadouros 

20 AGRICULTURA 

602 PROMOCAO DA PRODUCAO ANIMAL 

0001 Programa Desenvolvendo a Pecuana 

1.013 CONSTRUCAO DE MATADOURO PUBLICO 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

a EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO = 
• Prevista/2018 	 413.422,07 

Previstal201 9 	 438.227,39 

a Previstal2020 	 464.521,03 
PrevistaJ2021 	 492.392,29 

TOTAL: 	 1.808.56278 

w 

a 
• 
a 
a 
a 

• 
• 
a 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINI-IAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia.: 2018-2021 	 Pagina:020 

ORGAO: 09 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Secretaria Municipal de Obras e Infra-Estrutura 

FUNCAO: 15 	URBANISMO 

SUB-FUNCAO: 122 ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 Gestao Administrativa 

ACAO: 2.009 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravet 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 254.896,06 
Prevista/201 9 270.189,82 
Prevista/2020 286.401,21 
Prevista12021 303.585,28 

TOTAL: 1.115,072,37 



I ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

. ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

• 3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:021 

. ORGAO: 09 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Secretaria Municipal de Obras e Infra-Estrutura 

FUNCAO: 15 	URBANISMO 

SUB-FUNCAO: 122 ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 Gestao Administrativa 

ACAO: 6.008 MANUTENCAO DO DEPTO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS 

• 	OBJETIVO: Nao Mensuravel 

S 
PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

. INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREViSTO 

Prevista/2018 34.11658 
Previstaf2019 36.163,57 . PrevistaI2020 38.333,38 
Prevista/2021 40.633,38 

TOTAL: 149.246,91 = 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011D!2017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:022 

ORGAO: 09 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Secretaria Municipal de Obras e Infra-Estrutura 

FUNCAO: 15 	URBANISMO 

SUB-FUNCAO: 451 	INFRA-ESTRUTURA URBANA 

PROGRAMA: 0001 Programa Cidade Urbanizada 

ACAO: 1.003 PAVIMENTACAO RURAL E URBANA. 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstai2018 1.490.11907 
Previstaf201 9 1.579.526,21 
Prevista/2020 1.674.297,78 
Previstai2021 1.774.755,65 

TOTAL: 5.518.698,71 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Competenc:La: 2018-2021 	 Pagina:024 

ORGAO: 09 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Secretaria Municipal de Obras e Infra-Estrutura 

FUNCAO: 15 	URBANISMO 

SUB-FUNCAO: 451 	INFRA-ESTRUTURA URBANA 

PROGRAMA: 0001 Programa Cidade Urbanizada 

ACAO: 5.027 MANUTENCAO DE RUAS E AVENIDAS 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 51.335,97 
Previstal2019 65.015,13 
PrevistaI2020 68.917,10 
Previstal2021 73.052,13 

TOTAL: 268.32133 	 - 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIMITJAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

30110/2017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:025 

ORGAO: 09 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Secretaria Municipal de Obras e Infra-Estrutura 

FUNCAO: 26 	TRANSPORTE 

SLJB-FUNCAO: 122 	ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 Gestao do Transporte 

ACAO: 1.029 CONSTRUCAO DE RODOVIARIA 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 

PrevistaI201 5 95.47200 
Prevista/201 9 101.20032 
Prevista12020 107.272,34 
Prevista!2021 113.705,68 

TOTAL: 	 417.653,34 



• ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

. ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES • 3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:026 

ORGAO: 09 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA . 
UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Secretaria Municipal de Obras e Infra-Estrutura 

FUNCAO: 27 	DESPORTO E LAZER 

SUB-FUNCAO: 812 	DESPORTO COMUNITARIO 

PROGRAMA: 0001 Esporre e Lazer para Todos 

ACAO: 1.023 CONJSTRUCAO DE ACADEMIAS DE GINASTICAS 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

S INDICADORES: Nao Mensuravel • = . = EXERCICIO 	 VALOR PREViSTO 

Prevista/2018 626.41,93 
PrevistaI2019 664.00089 
Prevista/2020 . 703.840,94 
Previstai2021 746.071,40 

TOTAL: 2.740.329,16 • = • 
• 
• • 
• • 
• • 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. r.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHA1VIENTO DAS ACOES 

30i102017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:027 

ORGAO: 09 	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Secretaria Municipal de Obras e Infra-Estrutura 

FUNCAO: 27 	DESPORTO E LAZER 

SUB-FUNCAO: 612 	DESPORTO COMUNITARIO 

PROGRAMA: 0001 Esporte e Lazer para Todos 

ACAO: 1.026 CONSTRUCAO DE CAMPO DE FUTEBOL 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstal2018 648.640,00 
Prevista/2019 899.558,40 
PrevistaI2020 953.531,90 
Previstal2021 1.010.743,81 

TOTAL: 3.712.474,11 



5 

Ô 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

. ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:028 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = ======= = = == == = = = 	= = = = = = = = = = = = = = = = = = = ====== = = == = = = = = = 	= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

ORGAO: 	 10 	RPPS - REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 	0100 RPPS - Regime Proprio de Previdencia Social • 

FUNCAO: 	 09 	PREVIDENCIA SOCIAL 

SUB-FUNCAO: 	 271 	PREVIDENCIA BASICA 

PROGRAMA: 	 0001 Administracao Geral 

ACAO: 	 2.010 MANUTENCAO DO RPPS - REGIME PROPRIO DE PREV1DENCIA 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

. INDICADORES: 	 Nao Mensuravel 

Ô 
= 

EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 2.600.000,00 
Prevista/201 9 2.756.000,00 

. Prevista/2020 2.921.360,00 
Prevista12021 3.096.64160 

• = 
TOTAL: 11.374.001,80 

• 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

3011012017 	 = = = = 	Cornpetencia2018-2021 Pana029 

ORGAO: 11 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Saude 

FLJNCAO: 10 	SAUDE 

SUB-FUNCAO: 122 	ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 Gestao Administrativa do SUS 

ACAO: 2.006 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUN. DE SAUDE 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO 
= 

VALOR PREViSTO 

Prevista/2018 345.673,02 
Prevista1201 9 366.413,40 
Prevista12020 388.398,20 
Prevista12021 411.702,09 

TOTAL: 	 1.512.186,71 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACI MBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHA11ENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:030 

ORGÃO: 11 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Saude 

FUNCAO: 10 	SAUDE 

SUB-FUNCAO: 122 	ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: OD01 Gestao Administrativa do SUS 

ACAO: 6.014 MANLITENCAO DO DEPTO DE POSTOS DE SAUDE 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/201 8 246.062,40 
Prevista/2019 260.826,14 
Prevista/2020 276.475,71 
PrevistaI2021 293.064,25 

TOTAL: 1.076.428,50 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETAL,HANENTO DAS ACOES 

30J102017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:031 

ORGAO: 	 11 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 	0100 Fundo Municipal de Saude 

FUNCAO: 	 10 SAUDE 

SUB-FUNCAO: 	 122 ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 Gestao Administrativa do SUS 

ACAO: 	 6.024 MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

INDICADORES: 	 Nao Mensuravel 

EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 

Prevista12018 	 492.407,90 
Previstal2019 	 521.952,37 
Prevista'2020 	 553.269,51 
Prevista/2021 	 586.465,68 

TOTAL: 	 2.154.095,46 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n,12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

3011012017 Cornpetencia: 	2018-2021 	 Pagina:032 

ORGAO: 11 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Saude 

FUNCAO: 10 	SAUDE 

SUB-FUNCAO: 301 	ATENCAO BASICA 

PROGRAMA: 0001 Saude de Qualidade para Todos 

ACAO: 1.004 CONSTRUIR/AMPLIAR/RECUPERAR E ADEQUAR UNIDADES DE 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensurave! 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 677.566,69 
Previstal2019 716.220,69 
Prevista12020 761.313,93 
Previstal2021 806.992,77 

TOTAL: 2.964.094,08 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

30110J2017 Competencia: 	2018-2021 	 Pagina -.033 

ORGAO: 11 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Saude 

FUNCAO: 10 	SAUDE 

SUB-FUNCAO: 301 	ATEMCAO BASICA 

PROGRAMA: 0001 Saude de Qualidade para Todos 

ACAO: 3.002 PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - PACS 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mansuravel 

INDICADORES: Mao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREViSTO 

Previstal2018 641.97355 
Previstal2019 650.49196 
Prevista/2020 721.32148 
Previstal2021 764.60077 

TOTAL: 2.808.387,76 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J n.122279710001158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:035 

ORGAO: 11 	FUNDO MUNICIPAL DESAIJDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Saude 

FUNCAO: 10 	SAUDE 

SUB-FUNCAO: 301 	ATENCAO BASICA 

PROGRAMA: 0001 Saude de Qualidade para Todos 

ACAO: 3.007 PROGRAMA DE ASSISTENCLA FARMACEUTICA BASICA 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO 
= = = = = == == ===== ===== 

VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 743.157,01 
Previstal2019 787.74(,43 
Previstal2020 835.011,22 
Previstal2021 885.111,89 

TOTAL: 3.251.026,55 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n,12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 	2018-2021 	 Pagina:036 

ORGAO: 11 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Saude 

FIJNCAO: 10 	SAUDE 

SUB-FUNCAO: 301 	ATENCAO BASICA 

PROGRAMA: 0001 Saude de Qualidade para Todos 

ACAO: 3.008 BLOCO DE INVESTIMENTO - UNIDADES BASICAS DE SAUDE 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstal2018 51.000,00 
Prevista/2019 54.060,00 
Previstal2020 57,303,60 
Previstal2021 60.741,82 

TOTAL: 223.105,42 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina:037 
= 

ORGAO: 11 	FUNDO MUNICIPALDE SAUDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Saude 

FUNCAO: 10 	SAUDE 

SUB-FUNCAO: 301 	ATENCAOBASICA 

PROGRAMA: 0001 Saude de Qualidade para Todos 

ACAO: 	- 3.011 PROGRAMA NACIONAL DEQUALIFICAO DAASSISTENCIA FAR 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Mao Mensuravel 

INDICADORES: Mao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 48.060,48 
Prevista/2019 50.944,11 
Prevista/2020 54.000,76 
Prevista/2021 57.240,61 

TOTAL: 210.246,16 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIAMJAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Cornpetencia: 	2018-2021 	 Pagina:038 

ORGAO: 11 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Saude 

FUNCAO: 10 	SAUDE 

SUB-FUNCAO: 301 	ATENCAOBASICA 

PROGRAMA: 0001 Saude de Qualidade para Todos 

ACAO: 3.017 ASSISTENCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR ACS 95 POR CEN 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista1201 8 249.568,16 
Prevista1201 9 264.542,25 
Prevista12020 280.414,79 
Prevista12021 297.239,68 

TOTAL: 1.091.764,88 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLTJRIANTJAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:039 

ORGAO: 11 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Saude 

FUNCAO: 10 	SAUDE 

SUB-FUNCAO: 301 	ATENCAOBASICA 

PROGRAMA: 0005 Melhoria da Assistencia Farmaceitica 

ACAO: 3.007 PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/201 8 85.94459 
Prevista/2019 91.101,27 
Prevista/2020 96.567,35 
Prevista/2021 102.361,39 

TOTAL: 375.974,60 

1 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n. 1222797 10001 58 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAI1ENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:040 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

11 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

0100 Fundo Municipal de Saude 

10 SAUDE 

302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBLJLATORIAL 

0004 Fortalecimento da Atencao Basica e Especializada 

3.012 TFD-TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/201 8 626.301,09 
Previstal2019 875.879,16 
Prevista/2020 928.43191 
Previstal2021 984.137,82 

TOTAL: 3.614.749,98 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLIJRIANTJAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

301012017 	 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina:041 

ORGAO: 	 11 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 	0100 Fundo Municipal de Saude 

FUNCAO: 	 10 SAUDE 

SUB-FUNCAO: 	 303 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO 

PROGRAMA: 	 0004 Fortalecimento da Atencao Basica e Especializada 

ACAO: 	 3.010 CAPS-CENTRO DE REFERENCIA PSICOSOCIAL 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

INDICADORES: 	 Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstal201 & 	 221.907,33 
Prevista/201 9 	 235.221,77 
Prevista/2020 	 249.335,08 
PrevistaI2021 	 264.295, 18 

TOTAL: 	 970.759,36 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.122279711000158 

ANEXO VI - PPP - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

3011012017 Cotnpetencia: 	2018-2021 	 Pagina:042 

ORGAO: 11 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Saude 

FUNCAO: 10 	SAUDE 

SUB-FUNCAO: 304 	VIGILANCIA SANITARIA 

PROGRAMA: 0006 Promocao a Vigilancia em Saude 

ACAO: 3.016 ASSISTENCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR AVIGILANCIA E 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 68.236,06 
PrevistaI2019 72.330,22 
Prevista/2020 76.670,03 
Prevista12021 81.270,23 

TOTAL: 298.506,54 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Corapetencia: 2018-2021 	 Pagina:043 

ORGAO: 	 11 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 	0100 Fundo Municipal de Saude 

FUNCAO: 	 10 SAUDE 

SUB-FUNCAO: 	 305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA 

PROGRAMA: 	 0006 Promocao a VI9iIancia em Saude 

ACAO: 	 3.006 INCENTIVOS PONTUAIS PARA ACOES DE SERVICOS DE VIGI 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

INDICADORES: 	 Na, Mensuravel 

EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 

Previstal2016 	 3.740,01 
Prevista12019 	 3.964,41 
Previstal2020 	 4.202,27 
Prevista/2021 	 4.454,41 

TOTAL: 	 16.361,10 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n,12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALRANENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:044 

ORGAO: 	 12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 	0100 Fundo Municipal deAssistencia Social 

FUNCAO: 	 08 ASSISTENCIA SOCIAL 

SUB-'FUNCAO: 	 122 ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 Gestao Administrativa da AssistSocial 

ACAO: 	 6.026 MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

INDICADORES: 	 Nao Mensutavel 

EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 

Previstal2016 	 345.062,59 
PrevistaJ2019 	 365.766,35 
Prevista12020 	 387.712,33 
PrevistaI2021 	 410.975,07 

TOTAL: 	 1,5095 16,34 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:045 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

0100 Fundo Municipal deAssislencia Social 

08 ASSISTENCIA SOCIAL 

241 ASSISTENCIAAO IDOSO 

0001 Programa Cidadania para Todos 

1.021 ACOES SOCIAIS INTINERANTES 

tJao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 89.759,91 
Prevista/2019 95.145,50 
Previstal2020 100.854,23 
Prevista/2021 106.905,48 

TOTAL: 392.665,12 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:046 

ORGAO: 12 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE ORCAMENTARLA: 0100 Fundo Municipal deAssistencia Social 

FUNCAO: 08 	ASSISTENCIA SOCIAL 

SUB-FUNCAO: 241 	ASSISTENCIAAO IDOSO 

PROGRAMA: 0001 Programa Cidadania para Todos 

ACAO: 1.022 APOIO AO ESPORTE- TERNOS DE FUTEBOL E ASSEMELHADOS 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREViSTO 

Previstal2018 44.879,95 
Previstal2019 47.572,75 
Prevista/2020 50.427,12 
Previstai2021 53.452,75 

TOTAL: 196.332,57 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:047 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

0100 Fundo Municipal de Assistencia Social 

08 ASSISTENCIA SOCIAL 

241 ASSISTENCIAAO IDOSO 

0001 Programa Cidadania para Todos 

1.025 IMPLANTACAO DA CASA DE SOPA 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista12018 59.839,94 
PrevistaI2019 63.430,34 
Prevista/2020 67.236,16 
Previstal2021 71.270,33 

TOTAL: 261.776,77 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

30110/2017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:048 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARLA 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

0100 Fundo Municipal de Assistencia Sociaj  

08 ASSISTENCIA SOCIAL 

243 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 

0001 Programa Cidadania para Todos 

6.018 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

- 	 EXERCICIO VALOR PREViSTO 

Prevista/201 8 78.38970 
Prevista/201 9 83.093,08 
Previstal2020 86.078,66 
Prevista/2021 93.363,38 

= 	
TOTAL: 342.924,82 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Corripetencia: 2018-2021 	 Pagina:049 

ORGAO: 	 12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 	0100 Fundo Municipal de Assistencia Social 

FUNCAO: 	 08 ASSISTENCIA SOCIAL 

SUB-FUNCAO: 	 243 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 

PROGRAMA: 	 0001 Programa Cidadania para Todos 

ACAO: 	 7.001 SERVICOS DO MEDIA SOCIA EDUCATIVA DO PFMC 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

INDICADORES: 	 Nao Mensuravel 

EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 	 86.076,75 
Previstal2019 	 91.241,36 
Prevista/2020 	 96.715,84 
Previstai2021 	 102.518,79 

TOTAL: 	 376.552,74 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHPJvIENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:050 

ORGAO: 12 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Assistencia Social 

FUNCAO: 08 	ASSISTENCIA SOCIAL 

SUB-FUNCAO: 243 	ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 

PROGRAMA: 0001 Programa Cidadania para Todos 

ACAO: 7,002 MANUTENCAO DAS ACOES DO PISO FIXO MEDA COMPLEXIDA 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCIdO VALOR PREVISTO 

Prevista12018 139.062,23 
Prevista12019 147.405,96 
Prevista12020 156.250,32 
PrevistaI2021 165.625,34 

- TOTAL: 608.343,85 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C,N.PJ. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETAL}IANENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Cotnpetencia: 2018-2021 	 Pagina:051 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

AC/ .0: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

0100 Fundo Municipal deAssistencia Social 

08 ASSISTENCIA SOCIAL 

243 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 

0001 Programa Cidadania para Todos 

7.007 MANUTENCAO DAS ACOES DO ORAS 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Neo Mensuravel 

EXERCICIJ VALOR PREVISTO 	- 

Previstal2018 190.651,99 
Prevista12019 202.091,11 
Prevista)2020 214.216,56 
Prevista12021 227.069,57 

TOTAL: 834.029,25 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLtJRIANTJAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:052 

ORGAO: 	 12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 	0100 Fundo Municipal de Assistencia Social 

FUNCAO: 	 08 ASSISTENCIA SOCIAL 

SUB-FUNCAO: 	 243 ASSISTENCIA A CRIANCA EAO ADOLESCENTE 

PROGRAMA: 	 0001 Programa Cidadania para Todos 

ACAO: 	 7.005 PROMOCAO DE POLITICAS P/COMBATE TRABALHO INFANTIL 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

INDICADORES: 	 Nao Mensuravel 

EXERCICO 	 VALOR PREVISTO 

Prevista/201 8 	 99.558.70 
Previstaf201 9 	 105.532,22 
Prevista/2020 	 111.864,15 
Prevista12021 	 118.576,00 

- 	 TOTAL: 	 435.531,07 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAIVIENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:053 

ORGAO: 12 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Assistencia Social 

FUNCAO: 08 	ASSISTENCIA SOCIAL 

SUB-FUNCAO: 244 	ASSISTENCIA C0MUNITARIA 

PROGRAMA: 0001 Programa Cidadania para Todos 

ACAO: 1.024 CONSTRUCOES DE TELECENTROS 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALORPRE\ISTO 

Previstal2018 44.879,96 
PrevistaI2019 47.572,76 
Previstal2020 50.427,13 
Prevista12021 53.452,76 

TOTAL: 196.332,61 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:054 

ORGAO: 
	

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 
	

0100 Fundo Municipal deAssistencia Social 

FUNCAO: 
	

08 ASSISTENCIA SOCIAL 

SUB-FIJNCAO: 
	

244 ASSISTENCIA COMUNITARIA 

PROGRAMA: 
	

0001 Programa Cidadania para Todos 

ACAO: 
	

7.004 MANUTENCAO DAS ACOES DO IGD/SUAS 

OBJETIVO: 
	

Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 
	

Nao Mensuravel 

INDICADORES: 
	

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 	 = 

Prevista12018 96.204,15 
Prevista/201 9 101.976,40 
Prevista/2020 108.094,98 
PrevistaI2021 114.580,68 

TOTAL: 420.856,21 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000156 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLTJRIANTJAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:055 

ORGAO: 12 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE ORCAMENTARLA: 0100 Fundo Municipal de Assistencia Social 

FUNCAO: 08 	ASSISTENCIA SOCIAL 

SUB-FUNCAO: 244 	ASSISTENCIA COMUNITARIA 

PROGRAMA: 0001 Programa Cidadania para Todos 

ACAO: 7.006 MANUTENCAO DAS ACOES DO PISO BASICO VARIAVEL 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 160.60188 
Previstal2019 170,237,99 
Previstai2020 160.452,27 
Prevista/2021 191.27941 

TOTAL: 702.57155 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.NLP.J. n.122279710001158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLtJRIAN[JAL DE GOVERNO 
DETALHAÍENT0 DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:056 
= 

ORGAO: 12 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal deAssistencia Social 

FUNCAO: 08 	ASSISTENCIA SOCIAL 

SUB-FUNCAO: 244 	ASSISTENCIA COMUNITARIA 

PROGRAMA: 0001 Programa Cidadania para Todos 

ACAO: 7.009 MANUTENCAO DAS ACOES DO CREAS-CENTRO REFERENCIA ES 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao MonuraveI 

INDICADORES: Nao Merisuravel 

= 
EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 

Prevista/201 8 44.879,98 
Prevista/2019 47.572,78 
Previstal2020 50.427,15 
Prevista(2021 53.452,78 

TOTAL: 196.332,59 



• 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

• 
• 

ANEXO VI - 	PA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
ETALHN4ENTO DAS ACOES 

3011012017 
= = = = = == = = = = = = = = = = = Competencia: = = = = = = = = = = = = = = = = ===== = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 2018-2021 	 Pagina:057 = = = = = = == === = = = = == = = ===================== = = = = = = = = 

ORGAO: 12 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Ó 
UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Assistencia Social 

S FUNCAO: 16 	HABITACAO 

SUB-FUNCAO: 462 HABITACAO URBANA 

PROGRAMA: 0001 Programa Cidadania para Todos 

ACAO: 1.001 CONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS 

• 
OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Merisuravel • 
INDICADORES: Nao Mensuravel 

. EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstal2018 292.20639 
Prevista/2019 309.73877 . Prevista/2020 328.323,10 
Prevista/2021 348.022,49 

TOTAL: 1.278290,75 

• = = = = = = = = = 	= = -=====-- = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = === = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

e 

• 
• 
• 
e 

• 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina:058 

ORGAO: 13 	FUNDO MUNICIPAL DE EDIJCACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Educacao 

FUNCAO: 12 	EDUCACAO 

SUB-FUNCAO: 122 	ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 Gestao Administra 4 iva da Educacao 

ACAO: 6.025 MANUTENCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nlao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstal2018 537.201,08 
Prevista/2019 569.433,14 
Prevista/2020 603.599,13 
Prevista/2021 639.815,08 

TOTAL: 2.350.048,43 



a 

e 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINI-IAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETAIJHPJvIENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina:059 

ORGAO: 	 13 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 	0100 Fundo Municipal de Educacao 

FUNCAO: 	 12 EDUCACAO 

SUB-FUNCAO: 	 361 ENSINO FUNDAMENTAL 

PROGRAMA: 	 0001 Programa Educacao de Qualidade para Todos 

ACAO: 	 1.014 CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE ESCOLAS E CRECH 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

INDICADORES: 	 Nao M'nsuraveI 

EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 	 751.81943 
Prevista/2019 	 796.92860 
Previstal2020 	 844.744,32 
Previstai2021 	 895.428,98 

TOTAL: 	 3.288.92133 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagiria:060 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAD: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

13 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

0100 Fundo Municipal de Educacao 

12 EDUCACAO 

361 ENSINO FUNDAMENTAL 

0001 Programa Educacao de Qualidade para Todos 

1.016 PROGRAMA DE ACOES ARTICULADAS (PAR) 

Nao Mensuravel 

Nac Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista12018 359.047,36 
Prevista/2019 360.590,20 
Prevista/2020 403.425,61 
Prevista/2021 427.631,15 

TOTAL: 1.570.694,32 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina:061 

ORGAO: 13 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Educacao 

FUNCAO: 12 	EDUCACAO 

SUB-FUNCAO: 361 	ENSINO FUNDAMENTAL 

PROGRAMA: 0001 Programa Educaco de Qualidade para Todos 

AC AO: 1.018 QUALIFICACAO DOS PROFISS!ONAIS DA EDUCACAO 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nac Mensuravel 

- EXEFCICIO VALOR PREVISto 

Prevista/2018 82.279,95 
PrevistaI2019 67.216,75 
PrevistaI2020 92.44976 
Previstal2021 97.99675 

TOTAL: 359.943,21 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:062 

ORGAO: 	 13 FUNDO MUNICIPAL DE EDLICACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 	0100 Fundo Municipal de Educacao 

FUNCAO: 	 12 EDUCACAO 

SIJB-FUNCAO: 	 361 ENSINO FUNDAMENTAL 

PROGRAMA: 	 0001 Programa Educacao de Qualidade para Todos 

ACAO: 	 5.001 PDDE.!)ROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

INDICADORES: 	 Nau Mensuravel 

EXERCICIO 	 VALOR PREViSTO 

Previstal2018 	 19,006,72 
Prevista120119 	 20.147,12 
Prevista/2020 	 21.355,95 
Prevista/2321 	 22.637,31 

TOTAL: 	 63.147,10 



. 	 ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

O 	 ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

3010l2017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:063 

• ORGAO: 13 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO . UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Educacao 

FUNCAO: 12 	EDUCACAO 

O SUB-FUNCAO: 361 	ENSINO FUNDAMENTAL 

PROGRAMA: 0002 '3estao Adm. - Ensino Fundamental 

ACAO: 6.005 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

o OBJETIVO: Nao Mensuravel 

. PUBLICO ALVO: Nao Mensurave! 

INDICADORES: Nao Mensuravel • --- ----------------------------------------------------------------- ---.---... ---------------------------.- 
EXERCICIO 	 . VALOR PREVISTO 

Previstal201 8 	 . 6.824.352,46 
Previstal2019 7.233.813,61 
Prevista12020 	 . 7.667.842,43 
PrevistaI2021 	 . 8127.912,98 • = 
TOTAL: 29.853.921,48 

w 

O 

O 

• 
O 
O • 
a 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n. 12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

30/10/2017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:064 
= 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

13 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

0100 Fundo Municipal de Educacao 

12 EDUCACAO 

362 ENSINO MEDIO 

0001 Programa Educace de Qualidade para Todo 

5.007 PNAEM - ALIMENTACAO ESCOLAR -  OUTROS 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO 	 . 	 VALOR PREVIS1 O 

Previstal2018 	 45.253,95 
Prevista12019 	 47.969,19 
Previstai2020 	 50.847,34 
Prevista/2021 	 53.898,18 

TOTAL: 	 197.968,66 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:065 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

A---AO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

13 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

0100 Fundo Municipal de Educacao 

12 EDUCACAO 

362 ENSINO MEDIO 

0001 Programa Educacao de Qualidade paPa Todo 

5.010 PNAT-TP.ASPORTE ESCOLAR - ESPECIAL 

Nao Mersuravel 

Nao Mensun'vel 

Nao Mc nsuravel 

EXFCICIO VALOR PREViSTO 

Previstal20 18 54.304,75 
Prevista/2019 57,563,04 
Prevista12020 61.016,82 
Pre'distaI2021 64.677,83 

TOTAL: 237.562,44 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHA1'ENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:066 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

13 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

0100 Fundo Municipal de Educacao 

12 EDUCACAO 

362 ENSINO MEDIO 

0002 C-estaoAdm. - Ensino Medio 

6.003 MANUTENCAO DO ENSINO MEDIO 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCIdO VALOR PREVISTO 

Previstal2018 125.215,34 
Prevista/2019 132.728,26 
Previstai2020 140.69196 
Previstal2021 14v. 13346 

TOTAL: 547.769,04 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHA1'1ENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 	2018-2021 	 Pagina:067 

ORGAO: 13 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Educacao 

FUNCAO: 12 	EDUCACAO 

SUB-FUNCAO: 363 	ENSINO PROFISSIONAL 

PROGRAtA: 0001 Educacao de Jovens ('Adultos 

ACAO: 	 . 5.012 PROGRAMA DEAPOIOAOEJA-EDUCACAO DE JOVENS E ADUL 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCIdO 	 . 	. 
========================================================================= 

VALOR PREVISTO 

Prevista12018 517.011,37 
Prevista/2019 548,032,05 
Prevista/2020 580,913,97 
Previstal2021 615.768,81 

TOTAL: 	 2.261.726,20 
= 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

30/1012017 	 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina:06e 

ORGÃO: 	 13 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO,  

UNIDADE ORCAMENTARIA: 	0100 Fundo Municipal de Educacao 

FUNCAO: 	 12 EDUCACAO 

SUB-FIJNCAO: 	 364 ENSINO SUPERIOR 

PROGRAMA: 	 •. 	0001 Programa Educacao de Qualidade para Todos 

ACAD. 	 3.016 CONCESSAC DE BOLSAS DE ESTUDOS PARA ESTUDANTES DE 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

II' DICADORES: 	 Nao MensurveI 

-- 	 EXERCICsO 	 VALOR PREVISTO 

Previ stal2OlB 	 197.471,81 
Prevista12019 	 209.320,12 
Prevista/2020 	 221.879,33 
Previstat20211 	 235.192,09 

TOTAL: 	 853.863,35 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:069 

ORGÃO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

13 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

0100 Fundo Municipal de Educacao 

12 EDUCACAO 

365 EDUCACAO INFANTIL 

0001 Programa Educacao de Qualiade para Todos 

1.017 CONSTRUCAO EAMPLIACAO DE CRECHES 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstal2018 1.096.454,37 
Prevista/2019 1.162.241,63 
Prevista/2020 1.231.976.13 
Prevista/2021 1.305.894,70 

TOTAL: 4.796.566,83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.PJ. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:070 

ORGAQ; 	 13 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 	0100 Fundo Municipal de Educacao 

FUNCAO: 	 12 EDUCACAO 

SUB-FUNCAO: 	 365 EDUCACAO INFANTIL 

PROGRAMA. 	 0001 Programa Educacao de Ouatiade para Todos 

ACAO: 	 5.009 PNAT-TRANSPORTE ESCOLAR - INFANTIL 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

INDICADORES: 	 Nao Mensuravel 

= == = = 
EXERCIC1O 	 VALOR PREVISTO 

Prevista/201 & 	 11.766,05 
Previstal201 9 	 12.472,01 
Previstal2020 	 13.220,33 
Previstal2021 	 14.013,55 

= 
TOTAL: 	 51.471,94 

= 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAC1MBINHAS 
C.N.P,J. n.12227971000158 

ANEXO VI - FPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

30/1012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:071 
= 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

8U13-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

13 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

0100 Fundo Municipal de Educacao 

12 EDUCACAO 

365 EDUCACAO INFANTIL 

0002 Gestao Adm. - Ensino Infantil 

4.003 FUNDEB/ENSINO INFANTIL/ESPECIAL - 60% 

Nao Mensuravel 

Nao Merisuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCIdO 	 . 	 VALOR PREViSTO 

Prevista/2018 	 1.073.889,72 
Prevista/2019 	 1.138.323,10 
Prevista/2020 	 1.206.622,49 
Prevista/2021 	 1.279.019,84 

TOTAL: 	 4.697.855,15 
= 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:072 

ORGAO: 13 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Educacao 

FUNCAO: 12 	EDUCACAO 

• 	 SUB-FUNCAO: 365 	EDUCACA0 INFANTIL 

PROGRAMA: 0002 Getao Adm. - Ensino Infantil 

ACAO: 4.004 FUNDEBIENSINO 1NFANTIL/E.PECIAL - 40% 

OBJETIVO: Nao Mensuraval 

PUBLICO ALVO: Nao MnsuraveI 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 666.138,25 
Prevista/2019 	 • 706.106,55 
Previstal2020 	 • 748.472,94 
Prevista12021 793.5-  31,32 

TOTAL: 2.914.099,06 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 	2018-2021 	 Pagina:073 

ORGAO: 13 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Educacao 

FUNCAO: 12 	EDUCACAO 

SUB-FUNCAO: 365 	EDUCACAO INFANTIL 

PROGRAMA' 0002 GestaoAdm. - Ensino InntiI 

ACAO: 6.004 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL (INC. 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstal2018 58.89266 
Previstal2019 62.426,22 
Previ3ta/2020 66.171,79 
Previstal2021 70.142,10 

TOTAL: 257.632,77 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina -.074 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

13 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

0100 Fundo Municipal de Educacao 

12 EDUCACAO 

366 EDUCACAO DE JOVENS E ADUTOS 

0001 Programa Educacao de Qualiade para Todos 

5.002 PROGRAMA BRASIL  ALFABETIZADO 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICO VALOR PREVISTO 

Prevista/201 8 47.064,17 
Prevista/2019 49.888,02 
Prevista12020 52.e81,30 
Previstal2021 	 .... 56.054,18 

TOTAL: 205.887,67 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C,N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

30110(2017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:075 

ORGAO: 13 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Educacao 

FUNCAO: 12 	EDUCACAO 

SUB-FUNCAO: 366 	EDUCACAO DE JOVENS E ADUTOS 

PROGRAMA: 0002 GestioAdm. - EJA 

ACAO: 4.005 FUNDEBIEDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 60% 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mens:iravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VPLOR PRE"ISTO 

Prevista12018 543.047,4ó 
Previstal2019 575.630,31 
Prevista/2020 610.168,13 
Prevista12021 646.773,22 

TOTAL: 2.375.624,12 



. ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

• ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

• 3011012017 Competencia: 	2018-2021 	 Pagiria:076 = 
. ORGAO: 	 13 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA 	0100 Fundo Municipal de Educacao 

FUNCAO: 	 12 	EDUCACAO 

SUB-FUNCAO: 	 36 	EDUCACAO DE JOVENS E ADUTOS 

PROGRAMA: 	 0002 GestaoAdm. - EJA 

ACAO: 	 4.006 FUNDEBIEDUCACAO DE JOBENS E ADULTOS 40% 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

• PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

NDICADORES: 	 Nao Mensuravel 

1 ============ 	============================ . 	 EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO . = 
Previstal2018 333.069,15 
Prevista/2019 	 . 	. 	. 353.053,30 . Prevista/2023 374.236,50 
Previstal2021 396.690,69 

• = = = -======-- = = = = = = = = -====-- = = = = = = = = = = = = 	 =_-====-_ = -_=====-_ = 	= = = = = = = = = = = 	= = = = = = = = = = = =. = = = == = = = = = = = = 	= 
TOTAL: 1.457.049,64 

• = 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 

• 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINRAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:077 

ORGAO: 13 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal de Educacao 

FUNCAO: 27 	DESPORTO E LAZER 

S 1 ,113-FUNCAO: 122 ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 Gestao Administrativa 

• ACAO: 6.007 MANUTEIICAO DE ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESPORTE 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PU3LICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mesuravel 

EXERCÍCIO 
= 

VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 631.98763 
Prevista12019 669.90689 
Prevista12o20 710.10130 
Previstal2021 752.70738 

TOTAL: 2.764.70320 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.NP.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina:078 

ORGAO: 14 	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal da Crianca e Adolescente 

FUNCAO: 08 	ASSISTENCIA SOCIAL 

SUB-FUNCAO: 243 ASSISTENCIAA CRIANCA E AO ADOLESCENTE 

PROGRAMA: 0001 Programa Cidadania para Todos 

ACAO. 2.011 MANUTENCAO DO FUNDO .UNICIPAL DA CRIANCA EADOLESC 

OBJETIVO: Mao Mensurav& 

PUBLICO ALVO: Mao Merisuravei 

INDICADORES: Mao Mensuravel 

EXERCICIO 	 . VALOR PREViSTO 

Previstal2018 75.772,35 
Prevista/2019 80.318,69 
Prevista12020 85.137,81 
Previstal2021 90.246,08 

TOTAL: 331.474.93 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J, n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:079 

ORGAO: 14 	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Fundo Municipal da Crianca e Adolescente 

FUNCAO: 08 	ASSISTENCIA SOCIAL 

SIJB-FUNCAO: 243 	ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 

PROGRAMA:' 0084 Programa de Assist'ncia a Crianca e ao Adolescente 

ACAO: 6,015 MANUTENCAO DO CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANCA EA 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstal201 8 24.684,01 
Previstai2019 26.165,05 
Prevista/2020 27.734,95 
Previstai2021 29.399,05 

TOTAL: 107.983,06 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS AC0ES 

3011012017 Competencia: 	2018-2021 	 Pagina:080 

ORGAO: 15 	SMTT-SUPERINTENDENCIAMUN. TRANSPORTE E TRANSITO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 SMTT-Superintendencia Mun. Transporte e Transito 

FUNCAO: 26 	TRANSPORTE 

SUB-FUNCAO: 122 	ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 Gestao do Transporte 

'ACAO: 	 . 2.012 SMTT-SLPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E T 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensura iel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXECICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/20'i8 140.623,88 
Prevista(2019 149.061,31 
Prevista/2020 158.004,99 
PrevistaI2021 167.485,29 

TOTAL: 615.175,47 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHA4ENTC DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:081 
= = = = = = = = === = = = == = = = = = = = = = = = = = = = = = = ==== = = = = = = = = = = = = = = = = = = = ==== 	= = = = = = = = == = ==== = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

ORGAO: 17 	SECRETARIA MUNICIPAL IDE PLANEJAMENTO 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 Secretaria Municipal de Planejamento 

FUNCAO: 04 	ADMINISTRACAO 

SUB-FUNCAO: 121 	PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

PROGRAMA: 0001 Planejamento e Orcamerito 

ACAO: 	. 2.014 MANUTENCAO DA SECRTARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 
= 

Previstal2018 309.535.82 
Prevista1201 9 328.1 D7,97 
Prevista12020 	 .. 347.7C4,46 
Prevista12021 	 - 368.662,12 

TOTAL: 	 1.354.100,36 
= 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:082 

ORGAO: 	 18 SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTICULACAO POLITICA E SOC 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 	0100 Secretaria Municipal de Articulacao Política e Soc 

FUNCAO: 	 04 ADMINISTRACAO 

SUB-FUNCAO: 	 122 ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 	 0001 GestaoAdminstrativa 

ACAO: 	 2.015 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICiPAL DE ARTICULACAO 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

INDICADORES: 	 Nao Mensuravel 

EXERCICIO 	 VALOR PRWISTO 

Prevista1201 8 	 170.97124 
Prevista/2019 	 181.229,51 
Prevista/2020 	 192.103,28 
Prevista/2021 	 203.629,48 

TOTAL: 	 747.933,51 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.1222797 1000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLTJRIANtJAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:083 

ORGAO: 19 	SMCCU 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 SMCCU 

FUNCAO: 10 	SAUDE 

SUB-FUNCAO: 122 ACMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA: 0001 Gestao Administrativa do SUS 

ACAO: 1.028 IMPLANTACAO DE MODU LOS SANITARIOS DOMICILIARES 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: N3c Mensuravel 

INDICADORES: Na3 Mensuravel 

-- EXERCICIO VALOR PREViSTO 

Prevista/201 8 546.312,00 
Previstal2019 579.090,72 
Previstal2020 613.836,16 
Previstai2021 650.666,33 

= 
TOTAL: 

= 
2.389.905,21 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

30111D12017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagína:084 

ORGAO: 19 	SMCCU - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE E CONVIVI 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 SMCCU - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE E CONVIVI 

FLINCAO: 15 	URBANISMO 

SIJB-FUNCAO: 122 ADMINISTRACAO GERAL 

PROGRAMA 0001 Gestao Administrativa 

ACAO: 2.016 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE E C 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDCADORES: Nao Mensuravl 

= = = = = = = = = = = 
EXERCICIO 
= = = = = = = = = = = = = = 	= = = = = = = = = = = = = = = = = = 	= = 

VALOR PREVISTO 
= = = = = = = 	= 	= = = = = = = = = 	 = = = = 	= = = = 	= = = 

Previstal201 8 24.504,48 
Prevista!201 9 25.974,75 
PrevistaI2D2D 27.533,24 
Prevista/2021 29.185,23 

TOTAL: 107.197,70 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACI MBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

30/10/2017 	 Coropetencia: 2018-2021 	 Pagina:085 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA:-  

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO 

INDICADOFES: 

19 SMCCU 

0100 SMCCU 

15 URBANISMO 

122 AOMINISTRACAO GERAL 

OPO1 Gestao Administrativa 

2.017 MANUTENCAO DA SMCCU 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/201 8 92.289,60 
Previstal201 9 97.826,98 
Prevista/2020 103.696,60 
Previstal2021 109.918,40 

TOTAL: 403731,58 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:086 

ORGAO: 19 	SMCCU 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 SMCCU 

FUNCAO: 17 	SANEAMENTO 

SUB-FUNCAO: 512 	SANEAMENTO BASICO URBANO 

PROGRAMA: 0001 Programa Cidade Urbanizada 

ACAO: 1.005 AMPLIACAO DA REDE DE ABASTECIMENTO DAGUA 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 476.252,67 
Previstai2019 504.827,83 
Prevista/2020 535.117,50 
Previstal2021 567.224,55 

- TOTAL: 2.083.422,55 



e 

e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 
e 

e 
e 
e 

e 
e 
e 
e 

e 
e 

e 

e 
e 
e 
e 
e 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina:087 

ORGAO: 19 	SMCCU 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0100 SMCCU 

FUNCAO: 17 	SANEAMENTO 

SUB-FUNCAO: 512 	SANEAMENTO BASICO URBANO 

PROGRAMA: 0001 Programa Cidade Urbanizada 

ACAO: 1.009 SANEAMENTO BASICO (INC. REDE DE ESGOTOS) 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVD: Nao Mensuravel 

LNDICAD)RES: Nao Merisuravel 

- EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstal2018 536.91367 
Prevista/2019 569.12870 
PrevislaI2020 60327342 
Previstal2021 639.47301 

TOTAL: 2.348.79200 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia 2018-2021 	 Pagina:088 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = === = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = === = = = = = = = = = = = = = = = = == = = = = = = = = = = = = = = = = 	= = 

ORGAO: 19 	SMCCU 

UNIDADE ORCAMENTARLA: 0100 SMCCU 

FUNCAO: 17 	SANEAMENTO 

SUB-FUNCAO: 512 	SANEAMENTO BASICO URBANO 

PROGRAMA: 0001 Programa Cidade Urbanizada 

ACAO: 1-030 CONSTRUCAO DE CISTERNAS 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mensuravel 

INDICADORES: Nao Mensuravel 

EXERCÍCIO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 530.400,00 
PrevistaI2019 562.224,00 
Prevista/2020 59595744 
Prevista/2021 631.714,89 

TOTAL: 2.320.29633 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

30110/2017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina -.089 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTAR: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

19 SMCCU 

0300 Departamento de Limpeza Publica 

15 URBANISMO 

122 ADMINISTRACAO GERAL 

0001 Gestao Administrativa 

6.009 MANUTENCAO DO DEPTO DE LIMPEZA PUBLICA 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO VALOR PREVISTO 

Previstal2018 74.533,30 
Prevista/2019 79.005,30 
Prevista/2020 83.745,62 
Prevista/2021 88.770,36 

TOTAL: 326.054,58 



. 	 ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

e 
. 	 ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 

DETATJHN4ENTO DAS ACOES 

• 	
3011012017 	 Cornpetencia: 2018-2021 	 Paina:090 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 	= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = == = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

. ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

• PROGRAMA: 

• ACAO: 

• 
OBJETIVO: 

. PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

19 SMCCU 

0400 Departamento de Iluminacao Publica 

15 URBANISMO 

122 ADMINISTRACAO GERAL 

0001 GestaoAdniinistrativa 

6.010 MÂNUTENCAO DO DEPTO DE ILUMINACAO PUBLICA 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

w 	 ================ 

. 
EXERCIdO VALOR PREVISTO 

Previstal2018 155.68766 
Prevista12019 165.028,92 

C Previstal2020 174.930,66 
Prevista/2021 185.426,50 

TOTAL: 681.073,74 
= 

w 

• 

1 • 
• 

e 

e 

• 

e 

e 

• 

e 

e 

e 

• 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLtJRIANtJAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:091 
= 

ORGAO: 	 19 SMCCU 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 	0400 Departamento de Iluminacao Publica 

FUNCAO: 	 25 ENERGIA 

SIJB-FUNCAO: 	 752 ENERGIA ELETRICA 

PROGRAMA: 	 0001 Programa Cidade Urbanizada 

ACAO: 	 1.008 CONSTR'JCAO DE REDES DE ELETRIFICACAO NA ZONA RURAL 

OBJETIVO: 	 Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: 	 Nao Mensuravel 

INDICADORES: 	 Nao Mensuravel 

EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 

Prevista1201 8 	 301.391,34 
Prevista1201 9 	 319.474,82 
Prevista/2020 	 338.643,31 
Prevista/2021 	 358.981,91 

TOTAL: 	 1.318.471,38 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBNHAS 
C.N.P.J. n12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:092 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO; 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

19 SMCCU 

0500 Departamento de Estradas e Rodagens 

15 URBANISMO 

122 ADMINISTRACAO GERAL 

0001 Gestao Administrativa 

6.012 MNUTENCAO DO DEPTO DE ESTRADAS 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCIdO VALOR PREVISTO 

Prevista/201 8 207.242,79 
Prevista!201 9 219.677,36 
Prevista!2020 232.858,00 
PrevistaI2021 246.829,48 

TOTAL: 906.607,63 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagiria:093 
== = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = == = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = == === == = = = = = = = = 	= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

ORGAO: 19 	SMCCU 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 0500 Departamento de Estradas e Rodagens 

FUNCAO: 26 	TRANSPORTE 

SUB-FUNCAO: 782 	TRANSPORTE RODOVLARIO 

PROGRAMA 0001 	Programa Infraestrutura de Estradas 

ACAO: 1.002 CONSTRUCAO DE PONTES, BUEIRAS E PASSAGEM MOLHADA 

OBJETIVO: Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO: Nao Mer:suravel 

INDICADORES: Na)Mensuravel 

EXERCIC10 
= 

VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 298.115,12 
Prevista/2019 316.002,03 
Prevista/2020 334.962,15 
Prevista/2021 355.059,88 

TOTAL: 1.304.139,18 



e 

e 

e 
e 

e 

e 

e 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J, n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:094 

ORGAO: 
	

19 SMCCU 

UNIDADE ORCAMENTARIA 
	

0500 Departamento de Estradas e Rodagens 

FLIN CÃO: 
	

26 TRANSPORTE 

SUB-FLJNCAO: 
	

782 TRANSPORTE RODOVIARIO 

PROGRAMA: 
	

0001 Programa Infraestrutura de Estradas 

ACAO: 
	

1.006 MELHORIAS DE ESTRADAS 

OBJETIVO: 
	

Nao Mensuravel 

PUBLICO ALVO 
	

Nao Mensuravel 

INDICADORES: 
	

Nao Mensuravel 

EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 
= 

Prevista/2018 461.271,27 
Prevista!201 9 488.947,55 
Prevista!2020 518.284,40 
Prevista!2021 549.381,4e 

TOTAL: 	 2.017.884,68 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina:095 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

19 SMCCU 

0600 Departamento de Cemiterios 

15 URBANISMO 

122 ADMINISTRACAO GERAL 

0001 Gestao Administrativa 

6.011 MANUTENCAO DO DEPTO DE CEMITEROS 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCICIO 	 VALOR PREVISTO 
= 

Prevista/2018 	 50.297,63 
Previstal2019 	 53.315,49 
Previstal2020 	 . 	 56.514,42 
PrevistaI2021 	 59.905,29 

TOTAL: 	 220.032,83 
= 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. IO2227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLtJRIAN[JAL DE GOVERNO 
DETALHANENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Competencia: 2018-2021 	 Pagina:096 

ORGAO: 

UNIDADE ORCAMENTARIk 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA: 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDICADORES: 

20 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

0100 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

18 GESTAO AMBIENTAL 

451 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 

0001 GESTAO ADMINISTRATIVA DO MEIO AMBIENTE 

2.018 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

Nao Merisuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EERCICIO 
= 

VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 81.60000 
PrevistaJ2019 86.496,00 
Prevista/2020 91.685,76 
Previste/2021 97.186,91 

TOTAL: 356.968,67 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS 
C.N.P.J. n.12227971000158 

ANEXO VI - PPA - PLANO PLURIANUAL DE GOVERNO 
DETALHAMENTO DAS ACOES 

3011012017 	 Cornpetencia: 2018-2021 	 Pagina-.097 

ORGAO: 

UNIDADE ORAMENTARIA: 

FUNCAO: 

SUB-FUNCAO: 

PROGRAMA 

ACAO: 

OBJETIVO: 

PUBLICO ALVO: 

INDlCADORE: 

90 RESERVA DE CONTIGENCIA 

0900 RESERVA DE CONTIGENCIA 

99 RESERVA DE CONTIGENCIA 

999 RESERVA DE CONTIGENCIA 

0999 RESERVA DE CONTIGENCIA 

9.999 RESERVA DE CONTIGENIA 

Nao Merisuravel 

Nao Mensuravel 

Nao Mensuravel 

EXERCIdO VALOR PREVISTO 

Prevista/2018 581.664,22 
Prevista/2019 616.564,07 
Prevista/2020 653.557,91 
Previstal2021 	 . 592.771,38 

TOTAL: 2.544.557,58 


